
НОВА ЗМОВА ПРОТИ АЛЬ­
ФОНСА Л ДЕ РІВЕРИ. КОЛОНТАЙ ПРО ВЗАЄМИНИ МІЖ МЕ- 

КСИКОМ А РАД. СОЮЗОМ.КАНАДУ В ГАЗЕТАХ АНГЛІЇ. ЛОНДОН, 15. грудня. — Де- 
ч| пеша з Барцельонн каже, що в 

Мадриді викрито минулого ти­
жня нову змову на життя

НИЧИМ ПОСЛОМ В АНГЛІЇ.
Сни премієра Болдвина, Оливер, робив за робітничим канди- Трейдс енд Лейбор Кавнснл проти оголошень Сіпіара й инших еспанського короля Альфонса

латом, а дочка БеттІ за консерватистом. компаній, в яких сказано, шо в Канаді багато роботи, й диктатора Прімо де Рівери.
велика платня й короткі години праці. В наслідок цього на передмі­

стю Мадриду арештовано 13 
анархістів, а також переведено

Радянська представниця до Мексика каже, шо більшовизм е 
конструктивною, а ні деструктивною силою.

МІСТО МЕКСНКОх 10. гру 
Олександра Колонтай, 

повноважна представниця Ра­
дянського Сонна до Мексика 
й перша жінка дигільомат, іцо 
обіймає пост на 
-кулі, привезла з собою більше 
книжок, ніж гардероби.

Вона
приязні взаємини між Радян­
ським Союзом а Мексиком 
каже, що не має найменшого 
наміру поширювати свою ді­
яльність на Злучені Держави.

Повітати Колонтай вийшла 
велика юрба людей, між якими 
було значне число жінок, інте­
лектуали, робітничі провідин- 

-КИ І! робітники в оверолсах, я- 
кі сплескували представницю 
радянського уряду.

Представник міністерства за-

СМЕТВИК, Англія, 22. гру-Іннх собі таборах. Молодий О- 
Підчас доповняючих ливер Болдвии, який є соція-

кордонних справ офіціяльно 
повітав Колонтай від мекси­
канського уряду н скоро відвіз 
її автомобілем до готелю, бо 
вона була умучена подороже».

Сьогодня Колонтай заявила 
представникам преси, шо Ра­
дянським Союз, будучи краї­
ною без ніяких імперіилістн- 
чних аси і рацій, має спільне з 
Мексиком бажання, що зроста­
юча тенденція до незалежности 
й самоуправління всіх нсімпс- 
ріялістичних країн повинна по­
бідити |ШД цілим світом.

“Більнпівизм є конструктив­
ною, а Пі: деструктивною си­
лою", сказала вона. "І Радян­
ським Отаоз увійшов у нову 
фазу
скорі кроки в науці й штуці, 
продукції і всьому, що озна­
чає прогрес”.

Канада має такий добробут. 
На мітінгу ворушено також

На мітінгу Трейдс енд Лей- 
виборів до парляменту. що від- .тістом, агітував за Мослеєм, а бор Кавнснл. шо відб\ вся ми-
булися вчера в Сметвику, ви­
брано робітничого посла О- 
сва.іда Мос.іея великою біль-

дняДНЯ численні арештування по цілій 
країні. Одного з арештованих 
убито, кбли він ніби то пробу­
вав утікати.

справу належної інспекції ру- 
штовань при будовах. Делегат 
Кров заявив, шо за минулих 
шість тижнів було три фаталь­
ні випадки в будівельній інд\ ВІПСЬКО ЗДАВЛЮЄ РОБІТ­

НІ н запропонувйв зажадати НИЧУ ДЕМОНСТРАЦІЮ, 
від провінціонального бюра

дочка прсмієра, Бетті Болдвии, пул ого вівтірка вечером, пору- 
іі ра цю вала за консервативним пісно справу оголошень, помі­

шуваних в газетах Великої 
великими каналі й-

кандидатом Пайком
На одному з останніх вибор- Британії

мітінов Оливер Болдвии ськими компаніями, де захва­
люється, що в Канаді є багато

засліпи мівшістю голосів.
Число відданих голосів [чих

Освалд заявив, що "ми є б.тише рево
16,077і Дж. М. ІІайк. люції сьогодня, ніж колибудь роботи, велика платня й ко- 

9,495; В. Бей-1 ггередтим". Він предсказував, роткі години праці, 
лис, ліберал - 2,600. І шоу50 років від тепер буде ли- j

Після вибору Мослей сказав: і ше дві партії у Великій Брита- ни одержали копії тик газет,
соціалістична н кому- які мали оголошення Сіпіара м 

инших великих корпорацій.

предсташіяетьсн так 
Мослей сподіється зміцнитиВАРШАВА, 16. грудня 

Вильні викликано військо й по­
ліцію для вдавлення демон­
страції. коли юрба комуністів 
старалася увільнити ряд своїх

Упраці, аби воно повідомило 
Трейдс енд Лейбор Кавнснл, 
які інформації має про ці не-

консерватист
Делегати вказували, що во- і

щасливі випадки, які кроки
піднринято, щоб уникнути та-v., провідників, яких арештованоних випадків \ майбутньому, і Чи, Військощо зроблено, щоб знайти від­
повідальних за ці випадки.

“Вислід виборів показує, що дт
уряд цілком утратив довіри містична.

' країни й не має тепер манда- : 
ту правити".

Мослей походить з багатої ! вативним ,і ліберальним про-1 сюди приїхати, 
аристократичної родини, а йо- тивнмками і є на 2.729 голосів Після дискусії вибрано комі-

більша. як була робітнича біль- тет з трох членів, який має по- 
шість в останніх виборах, ко- і розумітися з провідними ро­
ли Дж. К. Дейвісон одержав бітничимн газетами Англії. ез 
14,491 голосів, а консервітисї ; метою заперечити заяви, 

13,238 голосів, і 
вибори були

Іхльшість Мослей виносить Всі вони невірно представляли 
3,982 голоси над його консер- Канаду ддя тих, що хотіди-б

інтервешювало, коли 
похід зближився до вязниці.

Остаточно цю справу вклю-' 
чено в аґенду законодавчого 
комітету і вона мас бути пред- 
ложена на слідуючій сесії про- 
вінціональндго парляменту.

НЕЗАЛЕ^ТАМСОМ ПРОТИ
ЖНОСТИ ФИЛИП1Н.

він є трівкий і робитьто дружина є дочкою помер- 
шого маркіза Корзона. бувшо­
го бритійського міністра за­
кордонних справ і відомого 
консерватиста.

Характеристичним є, що у 
виборчій кампанії брали ак­
тивну участь син і дочка пре- 
мієра Болдвина, але в против- иоровлн

■'.ВАШИНГТОН, 22. грудня. 
Полковник Кармі Тамсон, спе- 
ціяльний представник прези­
дента Кулиджа для розслі- 
дження відносин на Филипін- 
ських Островах, вислав сього- 

""■цня до конгресу свій звіт, у я- 
кому 1 заявляється проти неза­
лежности Филипін.

Він каже, що ніби-то самі

шо
Дж. М. Пайк 

Доповняючі 
спричинені резигнацією посла 
Дейвісона в наслідок лихого КОНГРЕС ПРОФСОЮЗІВ В С.Р.С.Р. ВИ­

БРАВ ЦЕНТРАЛЬНУ РАДУ.
В КОВНІ АРЕШТОВАНО 300 КОМУНІ­

СТІВ І ЛІВИХ СОЦІАЛІСТІВ.
КОНГРЕСМЕН ЖАДАЄ, ЩОБ АМЕРИКА 

ВИЗНАЛА КАНТОНЦІВ.
А. Дж. Кук каже, що його noôÿr в Радянському Союзі переко­

нав його про потребу повалення капітал.-му.
Филипінці не хочуть дійсно не- Маси литовських робітників і селян зовсім не мають симпатії

до теперішнього фашистського правління.авзл^кчестп, а лише малий ра 
дика(іьНИн бльок бажає повно­
го відірваний від Злучених 
Держав.жних країв, включаючи Ан­

глію, Францію, Бельгію й ин.
Кук заяіАїв, шо його побут 

у РадянсьчЬму Союзі переко­
нав його про потребу пова­
лення капіталізму й створення 
нової держави на основі радян­
ської системи. Він іакликав до 
зоргаиізування. дійсного робіт­
ничого Інтернаціоналу, який 
вклкічав би всіх робітників.

Того самого дня зібрався 
пленум Центральної Ради й по- 
новно вибрав Томського голо­
вою а Догадова секретарем 
Всесоюзної Ради Профсоюзів.

Се-• МОСКВА, 19. грудня 
мий конгрес професійних СОЮ­
ЗІВ Радянського Союза закін­
чився в суботу, вибравши Цен­
тральну Раду з 168 членів, до 
якої увійшли Томський, Дога- 
дов, Мельнічанський, Лозов- 
ський, ЦІ.мідт, Андреєв. Ордйо- 
накідзе, Куйбішев, Лєнсе й

КОВНО, Литва, 20. грудня, і давно підписаний договір між 
Фашістськин переворот, я- 'Литвою а Радянським Союзом.

Сметона був першим прези-Лорінг Блек, представник Нк> Норку, каже, що Кантон є оди­
ноким урядом, що править тепер у Китаю.

кип повалив соціалістичний
НА ЧОРНОМУ МОРІ ЗАТО- коаліційний уряд Литви, був тентом Литви. Він був відомий

НУВ КОРАБЕЛЬ. військовою ЗМОВОЮ ПІД Іірово- зі свого ворожого відношення 
лом архиреакціонера Антанаса до Радянського Союза від са- 
Сметони, піддержуваного ка мого початку. В роках, коли 
толицькими й націоналістичнії- він був президентом, він їздив 
ми партіями. , багато за кордоном і був тісно

В Ковні проголошено стан з вн за ний з контрреволюційною 
облоги й арештовано 300 ко- діяльністю держав і російської 
муністів та соціалістів лівого білогвардійської еміграції, 
крила. Теперішній кабінет з каю-

ІІереворот підготовлявся від ликів і фашістів має лише під- 
багатьох місяців. Вплавлялися держку великих зсмлевласни- 
тайні банди фашістів, підго- ків і великих капіталістів по

містах. Маси робітників і селям 
зовсім не мають симпатії до 
теперішнього фашістського 
перевороту.

ноким \ рядом, шо'править сьо- 
голня в Китаю. Він вже має під

ВАШИНГТОН. 20 грудня. 
Конгресмен Лорінг Блек з Нк> 
Норку вніс у конгресі резолю­
цію, в якій закликає до визнан­
ня кантоиського уряду як уря­
ду китайського народа.

У виданій заяві конгресмен 
Блек каже, що кантонський у- 
ряд контролює сьогодня 14 з 
21 провінцій у Китаю, за який 
зводять боротьбу Кантонці й 
північні мілітаристи.

“Неоспоримим фактом є”, 
каже Блек, "що Кантон є оди-

БЕРЛІН, 22. грудня Депе­
ша з Софії повідомляє,"що під­
час великої бурі на Чорному 
морі затонув корабель “Кав­
каз” і втопилося 49 з 60 паса-

своєю дійсною юрисдикцією
більшість території та насе­
лення. Загально признають, І Шварц

А. Дж. Кук, секретар бритій-іцо кантонська влада є чесна и 
складається з найздібніших і ської Майнерської Федерації,

жирів.

найбільш*'освічених урядників, дістав велику овацію, 
яких можна знайти в Китаю"

коли ви
НА УКРАЇНІ ЗАБОРОНЕНО 

БАКСУВАННЯ.
голосив свою пращальну про­
мові в імени представників 
трейд-юнійних організацій рі-

Конгресмен далі каже, що 
кантонський уряд планує усу­
нути всі нарушення суверенно- 
сти Китаю, яких допустилися 
західні держави при помочі си­
ли її застрашування.

ХАРКІВ. 23. грудня. — Укра­
їнська Найвища Рада Фізи-"»влк,вано "Ф",ИРІВ аРМІ1 й

слідно було вплив Великої
Британії на фашістів. яких під­
бурювано, щоб ослабити не-

чної Культури заборонила бак- 
сування (бійку на кулаки ) як 
брутальне.

Рада заявляє, що пугілізм не 
лише не допомагає в фізично­
му розвиткові, але оживлює в 
чоловікові дикі інстинкти.

ПЕРЕГОВОРИ МІЖ ВЕЛ, БРИТАНІЄЮ 
А КАНТОНОМ РОЗБИЛИСЯ.

І

ДО МІСЬКОЇ РАДИ В БУЕНОС АЙРЕС 
ВИБРАНО КОМУНІСТА.

ТРИ ФАЄРМЕНИ ВТРАТИЛИ ЖИТТЯ 
ПРИ ГАШЕННЮ ПОЖАРУ.

1ИАНГАП, 19. грудня. По­
відомляють з Ганкова, що пе-

ГАНКОВ, Китай, 22. грудня. 
Триста узброєних китай- 

реговори між бритійським мі- ських жовнірів пробували сьо- 
ністром Майлсом Лемпсоном а годня перейти через місцеву 
Евгеном Чеком, бувшим міні- бритЗйську концесію, але їх за- 
стром закордонних справ кФі- вернули бритійські моряки, що

ГРЕЦІЯ МОЖЕ МАТИ ШЕ 
ОДИН ПЕРЕВОРОТ.

У Вінніпегу згорів один з найстарших театрів. — Крім трох 
загинувших, 9 фаєрменів були поранені.

АТЕН1І, Греція, 20. грудня. 
В Греції може' статися ше| 

один державний переворот. 
В Атенах розповсюднюютьси

БУЕНОС АЙРЕС, Аргентина, держали 4.389 голосів.
20. грудня. Підчас міських Соціалістична партія втрати- 
внборів в Буенос Айрес вибра- ла в теперішніх виборах около 
но комуністичного радного 14.000 голосів в порівнанню з 
Жозе Пенельона, .секретаря минулим роком. Вона вибрала 
Комуністичної Партії Аргенти- тепер чотирох радних і її пред­
ки й члена полуднево-амери- ставництво в міській раді Буе- 
канського секретаріате Комуні- ;нос Айрес зменшилося з 10

і на 8.

тонського уряду, не привели 
до ніякого результату.

Лемпсон вертає назад до Пе­
кіну, не діставши сатисфакції 
від Кантониів, які домагалися 
визнання свого уряду Вели­
кою ■‘Британією як умови від­
новлення договорів.

стоять на варте
Зближаючися до моряків, 

китайські жовніри почали ла- 
дувати свої кріси, одначе мо­
ряки почали робити те саме, а 
в додатку виставили ще маши- 
новий кріс.,Після цього китай­
ський відділ мав відступити.

Три вінніпегські фаєрмани! сятою Годиною, рано невідомо 
проклямаци, в яких заклика- втратили життя у вогні, що з якої причини. " Будинок був 
ється до повстання проти уря- знцщив минулого четверга ра-1 опорожнений через минулих 
ду Заїміса. Військова влада но театр Вінніпег. Вони заги- пить тижнів, але його опалю- 
підпринимає кроки, щоб недо-1пули під руїнами будинку, ко- вав один робітник, 
пустити до повстання. ли завалилася стіна й суфіт. і Девять фаєрменів були по-

------------- Імена загинувших такі: Доналд ранені, коли валилися стіни, і
Мелвил, Роберт Стюарт і P. С. ' їх 
Шірср.

Четвертий член вогневої сто- дому.
Шкоду в будинку, сценсрії й 

инших річах обчисляють на 
150 тисяч доларів. Театр був 

ших видобуто з румовищ тіло ! побудований 1883 року й був
одним з перших театрів у Він-

/ стичного Інтернаціоналу.
Комуністи дістали поверх Зменшення числа голосів со- 

7,000 голосів, шо є значним цінлістичної партії приписують 
ільшенням в порівнанню з і поділові партії на праве й лі-

забрано до шпиталю. Пізні-ВЕЛИКИЙ НЕДОБІР В БУ- 
ДЖЕТІ ПАРИЖА.

ПАРИЖ, 22. грудня. — Бу- рожі, Артур Смит, лежить у 
джет на 1927 рік виказує, що критичному стані в шпиталі в 
Париж буде мати 102 міліони наслідок попечення. З загинув- 
франків дефіциту. Весь буджет 
виносить 2 міліярди 394 міліо- Доналда Мелвила.
нів франків, або сім разів біль- Вогонь розпочався перед де-1 ніпегу^ 
ше як перед війною. -----------------------------------------

І ше трох з них вислано доВСІ НІМЦІ ОБУРЕНІ ЗА УВІЛЬНЕННЯ 
ФРАНЦУЗЬКОГО ОФІЦИРА

нудим роком. КОЛИ ВОНИ о- |ВЄ крило.

ЗАКЛЮЧИЛИ ТОРГОВЕЛЬНУ УГОДУ. І

БЕРЛІН, 22. грудня. — В ці-' амбасадорові в Парижі, запро- 
лій Німеччині панує велике о- тестувати перед французьким 
бурення з врнводу того, що урядом проти процедури вій-
французьиий військовий суд ськового суду та його вироку. ТОКІО, Японія, 22. грудня, 
увільнив ляйтнанта францу- Німецькі газети, праві й ліві. — Депеші з Мукпо, в Кореї, по-
зької армії Русіє за убивство \ осуджують вирок, про який відомляють, шо підчас великої
одного цивільного Німця й по-1 кажуть, що він не є актом спра- : бурі затонуло вчера ЗО риба-

шо є це перша торговельна у- розпочаті переговори в спра- ранення двох инших у Ґермерс-’; ведливости. цьких човнів. Нема вістки про
|года, заключена від часу, як ві заключення більш Загальної гаймі в місяці вересні. Вирок ! ------------- судьбу 100 рибаків.

Канада дістала нові права шо- н дефінітивної конвенції для французького суду не розби- МАНАГВА, Нікарагва, 22-го
до зключування договорів на регулювання торговельних зно- рають з судової точки погля- 
недавній імперіяльній конфе- син між обома країнами. ду, але з політичної
ренції Переговори вів Джеймс ------------ Після нинішного засідання
А. Россе.і, тарифовий комісар, 
який тепер є в Европі.

Угода є тнмчасовового ха-

Де-ОТТАВА, 23. грудня, 
цартамент фінансів оповішує, 
що між Канадою а Чехословач- 
чиною зложено торговельну у- 
году, яка дістала одобрення ка­
бінету. Департамент вказує.

рактеру й буде тре вати 15 мі­
сяців, або до часу, поки ко­
трась сторона не дасть тримі­
сячного повідомлення про Д у- 
неважнення. Заки угода пере­
стане зобовязувати, будуть

ЩЕ ОДНА ПОБІДА СТРАЙКЕРІВ
ПАСЕПК, Ню Джерзі, 20.'

Ше одна побіда па-
------------ бейських страйкерів зближає

ВАРШАВА, 23. грудня, — остаточну побілу юніоиізму в 
Польська тайна поліція аре- ; текстьтьній індустрії Ню Джер- 
штувала близько кордону в зі. Ді Донді Тексти.! Миле Ко. 
Катовицях кількох Німців, я-|заключнла угоду зі страйкую- 
ких обвинувачує, що вони є ; ними робітниками на тих са- 
шпигунами.

ні попередні угоди між двома 
компаніями а страйкерами в 
Пасейку.

Найважнішими точками уго­
ди є визнання юнії, відтягнен­
ня знижки платні, колективне 
умовлювання й приняття всіх 
страйкерів до праці.

грудня.

грудня. — До порту Блуфілдс 
прибули чотири американські 
воєнні кораблі, вк-іючно з “Ро- 
честером", прапорним кора- 
блем віцеадмірала Латімера.

німецького кабінету міністер­
ство закордонних справ пору- 
чило фон Гешові, німецькому

Відновляйте передплату - на 
“Укр. Робітничі Вісти"! мих умовах, що були заключе-

■■ /

\

\
\

пролетарі вах країн. бдатхпТЕсяіл/lNCVAu
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стичні держави стали дожжникаин вуйка Сена. А що між кре- клдд, ми що-року купуємо в сяч листів, телеграм і V ин. І і воші там справляють справж- 
і"™?*** й Довжииками співробітниці*, на рівних правах немо- Британській Коломби більш- всю цю роботу доводилось ви- ній бенкет 
жливе, тому Злучені Держави не хочуть стати членом европей- менш на 300 тисяч доларів ко- контвати при дуже обмеженій 
ськоі Ліги Націй, але творять пан-американську, де вони самі льорових 
будуть головним руководнтелем і через яку вони зможуть дик- цинк то-що), ти* часом.

** UKRAINIAN LABO* HEWS"

Один споміж вязнів.ЖІ ІЬе earner of PrttcbKrt 
жь4 BcUnfor Stntt la tbe eu7 of Wtaalpec Maaiiote.

на імя
(олово, кіаькості працівників, бо ре- Семен, нездужав уже три тиж- 

ми ж їм,, економії в С.Р.С.Р. не до- ні. Він якось чудно ворушився 
туйати^своі умови Eefioni. Коли-ж лондонська імперіяльна к(ж могли-б купувати принаймні зволяв нам збільшувати шта- на ліжку і блудив словами з 
ференція змягчила контролю англійських імперіалістів над ан- на три мітіони доларів річно ту. Оглядаючись на працю ранку до вечера і з вечера до 
глійськими домініями. то американські капіталісти зараз-же й тих самих металів, коли-б ма- консульського відділу, треба ранку. “Це - дрібниця, пай- 
*ічали залицятися до Канади із своїм пан американізмом. ли банковий кредит під цю о- визнати, що він ще не охопив звичайнісінькі шлункові коль- 

г«*ега ЯМ робочого люду — витать tpe рази ■* тяжиш. -^",я працюючих як Канади, так і всіх американських дер- перацію. Те самКторкається й як слід Радянських кольонії) km". ( говорив лікар і дав хо-
у iisiopoe. четвер і суботу. жав цей пан-американізм € ніщо ияше, як закріплення злучено- инших товарів, що їх ми тут на Заході Канади, але саме це рому ромашки та рмцмнки

Веди РобтетчоЛчршрсме Вшипітче Томрестпо, ішюроороеане » Ма- го капіталістичного визиску. Всяка злука капіталістів чи то в набуваємо __
яітобт Реждким, ахмвистраш» і др> карні шстігтюі » Укр Роб Доме на po­
il іудник Лрічарх і Менгрегор, у Віниіпегу, Май

* металів
воЬеепріюп per year H 00

Telephone: 51 465

"^УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
І" - 1

Бідоласі за всі три тижні хо-машинн. насіння, поніиренни Праці на Заході є
черговим завданням того цід- роби ні одного разу не перемі­

нено матрацу, ного не води­
лось до клозету, тому стояв 
страшенний сморід.

Один із вязнів зважився од-

пан-европейську лігу, пан-американську чи пан-азійську є 
першу чергу злукою пануючих проти працюючих. І навпаки,

$4.00 дроблення капіталістичних сил пвлекшує боротьбу* працюючих худобу, 
за визвіл з капіталістичного ярма.

в худоба то-що.
Оскільки зайшла мова про ділу 

я повинен згадати про 
перший транспорт коней, 
іх ми набули в Канаді й післа

е Передплата va рік
Tor. Кулик опускає Канаду на 

стало. >щоАдреса:
UKRAINIAN LABOR NEWS 

Cor Pritchard Are. and McGregor St., ли просто з Монтреалу до Лє 
нінграду
коней здалася нашим селянам іповати?

Чи надовго ви покидаєте ного разу звернутися до тю- 
Хоч більшість .тих Канаді й де саме будете пра- ремного наглядача: “Чи не мо­

жна зробити ванну Семенові”. 
— Канаду я покидаю, очеви- Наглядач аж почервонів ч

Winnipeg, Man., Canada. ТОВ, І. Ю, КУЛИК ПРО КАНАДІЙСЬКО- 
РАДЯНСЬКІ ВЗАЄМИНИ.

Мевошшеимі ■ газеті рукопис» не зверіаетьсі, хіба шо дописуватсль ви 
рвано зазначить, шо бажає звороту свого рукопису на сдучай його не nom­

me и ні та залучить почтоьий стсмпель на його пересилку
трохи заважкими й задикими 
але все-таки ця перша пробна дячки, на завжди, хоч заступ- злости. “Ванну?!” закричав

ника мені Український - Уряд, він. "5 років ват Семен любо, 
досить ще не намітив. Працюватиму в мило обходився без таких вн- 

зайвих коней, якраз таких, я- Харкові, мабуть все-ще в галу- год. Пнші он-он 7 років сидять 
ких потребує наше селянство, зі зовнішних зносин; не думаю без ванни і з цього не дохнуть.

тисяча довела нам, що канад
(Інтервю співробітника “У.Р.В." з заступником Офіціального cbKj фармері мають 

Агента C.P.C.P. в Канаді т. І. Ю. Куликом.)ЩЕ ПРО ФАШІСТСЬКИЙ ПЕРЕ­
ВОРОТ В ЛИТВІ. Підходячи а т§кож- щ0 тих коней можна також

тут набувати на досить вигід- з'окрема журналістнчної пра 
них умовах для обох сторін.

Радянських товарів тут про 
дається ще не багато.

кидати літературної, І чого ви встряєте не в своє діТов. І. Ю. Кулі*. Радник У.С.Р. люду обох 
Р, при Офіиіяльному Агентстві С.
Р.СР. в Канаді, а від часу від'їзду

країн.
до справи цілком безсторон­
ньо. треба визнати, що саме

З"10
.1 одної ночі Семен помер. 

Другого дня вязнів примушено 
скинути свої лахмани, щоб їх 
продезинфікувати. Але-ж ку­
медно говорити про дезифек- 
цію. коли тільки пожежею, а- 

лися спродажем тут порівняв- Почуття. З одного боку, мені, бо потопом можна очистити 
чо незначної кількости рибних звичайно, шкода розставатись цю страшенну повну зарази 
консервів, ікри (кав'яру), су- із робітничою кольонією в Ка- вязницю. Увесь тюремний пер- 
хих грибів, кустарних виробів паді, бо нсІдтчХ вже.я звикся й еонал на чолі з начальником 
то-що. Але треба зазначити зріссн/інею. Та й взагалі в Ка- цілком ізолювалися від вязнів. 
початок досить вигідних one- на 
рацій з радянською фанерою 
(клеєні тонкі дошки) н взапь 
лі з

ЦІ
т. Язиком до часу приїзду т. Ге-
руса виконуючий обовязки голови робітнича преса тут дбала про 
агентства, відкликаний до праці на економічний' розвиток та ПІД- 
Радянській Україні. Перед своїм нищення загального добробу- шо йно прокладають собі до
виїздом з Канади, t. L Ю. Кулик ту КаНіии та п „асЄденИя; $їогУ иа канадський ринок. До
загостив до Вінніпегу і відвідав „ . - недавнього часу ми обмежіва-
нашу редакцію та Укр. Роб. Дім. а в тои час ВНТИрадЯНСЬКа И 
Тов. Кулж подиіякя своїми дум- 3 окрема жовтоблакитна преса.

Чи ви вдоволені з того, 
вони що їдете звідси?“Безкровний" переворот в Литві заповнив вже тюрми Ков­

на, столиці Литви, комуністами та лівими соціялістами. Пере­
ворот, хоч стався нагло, підготовлявся довгий час. Повалений 
соціалістично-коаліційний уряд Литви бавився в демократію 
і не звертав уваги на діяльність реакційних сил, що гуртували­
ся у військових та католицьких колах. Тим він дав повну змо­
гу обєднатися фашістській реакції і виконати свій замах.

На це питання досить 
складно відповісти... Повинен 
визнати, шо в мене подвійне

ками з представником нашої ре- що часом дуже росписувалась
дакції, які мн наводимо нище. про свій канадський патрю-

Снедіяльна телеграма до американського “Дейли Воркера" тов. І. Ю. Кулик дякує україн- тизм, свідомо, чи не свідомо, 
доносить, що вже кілька місяців провадилася конспіративна ській робітничо-фармерській але шкодила економічним інте- 
робота таємних фашістських банд, які відбували військові кольонії за підтримку. ресам цієї домінії. намагаючись 
вправи підЛіроводом армійських офіцерів. Сам провідник цих своїми нападами викликати пі-
банд Сметон^часто вештався поза кордонами і був в тісному 
звязку з міжнародний капіталістами. Телеграма каже, що в 
литовському перевороті надто видно руку англійських імпері-

я знаходжу чимало піка- Наглядачів тут більше й не Ca­
iro, вартого уважливого вив- чено. Замісць них тут були 

чення, Але, з другого боку, я солдати.
І проте не вони, а внзні сво­

їми руками зняли Семена з лі­
жка, поклали його в вапно й 
закопали в землю. І щоб при­
силувати вязнів зробити це їх 
напоїли до п'яна. Toro-ж таки

Я вважав своїм обов'язком дозрілість місцевих урядових 
і торговельних кол до С.Р.С.Р. 
і тим гальмуючи розвиток на­
ших торговельних операцій 
тут, а значить,

сказав т. Кулик. — відвіда­
ти Вінніпег перед тим. як оста­
точно виїду, на Радянську У- 
країну. Я просто почував, що

Характерним в цему перевороті є ось що: уряд повалили ІІе мй ,,н виілати 3 Канади, до-^доходи, (.прибутки) Канади 
католики з офіцерами. Під католиками треба розуміти клери- ки не попРа|Дався-б з україн- Щастя вЧтім, що ця антира- 
кальну зграю, що працює не стільки, під божим благословен- ською робітничою кольонією лянська д Іестпіктивна преса, 
ням, скільки під благословенням римського папи. І як тільки на Заході, доки не побував би оскільки мі\мугли зауважити, 
ні "побожні'' люде прийшли в Литві до влади, тюрми Ковна ше Раз в ц<-'нд[" ЦІЄІ _ канад" не корцстається великою попу- 
наповнилися робітничими й селянськими діячами. ськоі > країни . За майже три лярністю ащ впливом в місце-

Кілька днів тому назад папа римський протестував перед Роки мого перебування в Ка- Bjjj трудовій кольонії, в той 
цілим світом проти “насильства" в Мексику над католицькими наді я зрісся духом з місцевою час як вплив робітничо-фар- 
попами. Тимчасом в Мексику ніхто попів не вбивав, ані не'на- робітничою кольонією, щире МЄрської преси, очевидячки.

співчуття ТІЄЇ КОЛЬОНІЇ ДО Ра- все збільшується.. Про це може 
дянського Союза м до нашого свідЧИТИ хоч би перебудова 
Представництва — допомага- Ві!ШОго будинку й оце чудове 
ло нам працювати, підтримува- иове помешкання ваших ре- 
ло нашу бадьорість в ті мо- лакцін. Дозвольте мені, това- 

Не менти, коли наша праця відбу- ришу_ поздоровити вас, як ол*-

■- незвичайно радий, що маю на-
п об а-

коштовними сортами 
рева (темний дуб. тіс, або кав- решті можливість знов 
казьке чорне дерево то-що1) чити Радянський Союз і приня- 

ти посильну участь у тій веле-
ялістів, які ніяк не могли простити литовському урядові угоди 
з Радянським Союзом. зменшуючи й Праця радянського консуль­

ства. тенській будівничій праці, шо 
там тепер відбувається, осо­
бливо на Україні. Ta-й взагалі, 
становище нині в Европі утво­
рилося таке складне и цікаве, 
що я дуже бажав би бути бли­
жче до можливих майбутніх

Наш консульський відділ 
розвинув чималу працю. За час 
двох з половиною років свого 
існування цей відділ дав до­
помогу й обслугу більш як

дня один по одному занедужа­
ло три вязні Ніхто-не подав 
їм помочі. їм хутко погіршало 
і незабаром у камері залунали 
зойки від тяжких мук.

А решта з великим острахом 
далі чекали, чи не станеться її 
над ними смертного вироку. В 
цей час по ріжних камерах га- 
латської тюрми лежало І6 хо- 
рих на тиф.

Один зпоміж вязнів, уже зо­
всім сивий селянин, нетерпля­
че чекав, 
його визволення, а йиму-ж ли­
шилося всього два тижні до 
волі. Та так бідолаха й не діж­
дався волі. Він помер напере­
додні так довгожданого дня.

Анрі Нарбюс.

4,000 виходців з Радреспублік. подій 
По-над 1,000 душ при співді А зрештою, 

Кулик
закінчив т. 

ми, Радянські пра- 
цьовиики, працюємо там і ви­
конуємо ту працю, де й яку ви­
знає за більш потрібну Радян­
ська влада й революція.

Після цього т. Кулик дав 
нам де-які відомості! й цифри 
про сучасне економічне стано­
вище С.Р.С.Р. і з’окрема У.С. 
Р.Р. Ці матеріали ми вмістимо 
в “У.Р.В." пізніше.

ланню консульського відділу 
виїхали до С.Р.С.Р. (на тимча­
сове чи постійне перебування), 
крім того Радянські громадяне 

І діставали від нас юридичну й 
мишу допомогу, захист їх ма­
теріальних і правових інтере­
сів то-що. Майже дві з поло-

повнював ними тюрем. їм тільки сказано, щоб пильнували 
справ божих, а не політичних та економічних, щоб перестали 
бути агентами американських капіталістів. Однак идпа рим­
ський не протестує проти участи попів та єпископів в литов­
ському перевороті, проти того, що вони на спілку із офіцер­
нею заповнили тюрми передовими борцями працюючих, 
протестує мама римський проти страшних знущань польської 
шляхти над працюючим населенням та національними меншо­
стями в Польщі, які відбуваються з благословення католиць-

коли настане деньвалася в досить несприятливих ного 3 представників украін- 
умовах, це, кажу, щире товари- ської робітничої і фермерської 
ське співчуття робітничо-фар- преси в Канаді й через вас пе. 
мерськоі кольоніі утворювало 
довкола нашої праці таку пси- 
хольогічну обстановку, яка до­
помагала нам переборювати ті 
перешкоди, що спочатку сто­
яли на

виною тисячі душ відвідало о- 
собисто ПОІ^ШКУННЯ консуль­
ського відіблу, а листування 
його виносило аж зверх ЗО ти-

ких ксьондзів. Бо там, де панує скажена реакція — є царство 
попів. Клерикалізм, як елемент непрацюючий, нічого не про­
дукуючий, паразитарний, шукає союзників між тими, які йо­
му забезпечуть на далі розкішне ліниве життя. Капіталісти, 
з другого боку, дуже раді таким союзникам, за посеред­
ництвом яких вони можуть тримати в страху й покорі темні,

Тому те білий Дружніх політичних і розвине

редати мою щиру подяку всім 
працьовникам тієї преси й ма­
сам, що її підтримують.
Взаємини між Канадою а Ра­

дянським Союзом.

Газетяр.

СТРАХІТТЯ РУМУНСЬКИХ вязниць. ПРОТЕСІ ПРОТИ БІЛОГОшляху встановлення
— Які тепер взаємини міжнеписьменні, залякані пеклом працюючі маси.

терор і насильство над праиюнічими революційними масами. них торговельних взаємин між вашим представництвом і уря-
С.Р.С.Р. та Канадою

ТЕРОРУ.
дом Канади?

З окрема, оскільки мова про — Справді, ті взаємини ні- 
мене особисто, як Радника в коли ще не були такими добри- вязницях 
справах У.С.Р.Р., то я ніколи ми й приязними, як тепер. Ко- вони ,тяжкі, 
не забуду тієї гарячої товари
ськоі підтримки, шо її я мав кол розвіялася остаточно, во- 
від представників робітнцчо- ни переконалися за майже три 
фармерськоі кольонії, коли на роки нашої праці, що ми тут 
мене, скоро по приїзді з Хар­
кова. накинулися з брудними 
пльотками й лайками ворожі

там і піп з хрестом, як найвірніший союзник і наймит кагііта На засіданню 27. листопада 
поширений пленум Виконкому 
Комінтерну "ухвалив резолю­
цію протесту проти білого те­
рору в Польщі та на Балканах.

“Поширений пленум Викон­
кому Комінтерну, — говорить­
ся в резолюції, 
терористичний режім, що ПІД 
його тягарем стогнуть робітни­
ки, бідні селяне і національні 
меншості, шле палкий привіт 
всім жертвам капіталістичної 
диктатури та висловлює своє 
захоплення самовідданою бо­
ротьбою комуністичних партій. 
Комуністичний Інтернаціонал 
певний в тому, що, не зважаю­
чи на шалендй терор, його ге­
роїчні секції стоятимуть непо­
хитно на своєму провідному 
посту і доведуть боротьбу мас 
до переможного кінця. Комуні­
стичний Інтернаціонал обіцяє 
їм безумовну підтримку між- 
народнього пролетаріату в 
здійснені їхнього тяжкого за­
вдання”.

Одночасно з цим пленум Ви­
конкому Комінтерну закликає 
комуністичні партії підтриму­
вати всіма способами й сила-

Отакою кліткою брано на 
муки кілька разів Мукса Голь- 
штайна. Це — людина, що 
емерть була їй справжнім ви­
зволенням.
/А страхітне камяне підземел- 

•тцз вузькою діркою, куди про­
штовхують засудженого. Вона 
вдвоє нижча від середнього ро^ 
сту людини.

Найстрашніше в румунських 
це кайдани. Які 

як бере за серце
ЛИШНЯ Підозрілість урядових ЛЯСКІТ ланцюгів, як холод

проймає наскрізь тіло, мото­
рошний холод могили! 15 кі­
льо заліза. Це —, кута звірюка, 
що ти напружуючись волочиш 
за собою скрізь і всюди. Гі при­
куто до тебе міцно-міцно, вона 
забирає в тебе останні сили. Як 
що ти не рухаєшся, звірюка ця 

15-го грудня я й новий Офі- душить тебе. Як що поворух- 
ціяльний Агент т. Ґерус мали нешся хоч трохи, вона нагадує 
побачення в Оттаві спочатку про себе, жадібно кидається 
з заступником міністра закор- на тебе і боляче кусає твоє 
донніх справ д-ром О. Скелто- знесилене, зморене тіло. Зви- 
ном, а потім з премієр-міні- чайно, ти не бачиш своїх кай- 
стром Мекензі Кінгом. В пів- данів, бо живеш у темноті, ку- 
торагодинній дуже приязній ди ніколи не зазирне соняшне 
розмові обидва представники : проміння. Навіть у день там те- 
канадського уряду висловлю- мно, як у могилі. Иноді-ж, коли 
вали свої дружні почуття до тебе перевозять до иншої вяз- 
С.Р.С.Р. і своє бажання сприя- ниці або-ж викликають на до­
ти якнайширшому ррзвиткові пит, ти бачиш її, цю чорну no- 
торговельних операцій і за- твору, що складається з при- 
гального зв'язку між обома кро дзвінких кілець, цього ко- 
країнами. Ще не розв'язано ; шмарного діявола, що жадібно

ста

ПАН-АМЕРИКАНСЬКА ЛІГА НАПІЙ.
засуджуючи

займалися не антидержавною 
пропагандою, лише торговель­
ними справами й обслугуван- 
ням інтересів Радянської ко­
льонії.

В противагу співробітництву капіталістів європейських дер­
жав, американські капіталісти заходилися організувати пан­
американський союз, шо охоплював би всі держави Північної і 
Полудневої Америки. Цей союз вже існує від якогось часу під Радянській владі, “патріоти- 
проводом капіталістів Злучених ^Держав, але до него не нале- чні" органи преси. Я діставав 
жить ще Канада, тому він не є ще пан американським в повнім сотні листів з висловами спів- 
значінню цего слова. Тепер капіталісти Злучених Держав до- чуття до С.Р.С.Р. та до мене, 
кладають всіх старань, щоб втягнути в той союз Канаду. -Не­
давно відбувся в Ню Иорку торговельний конгрес цего капі­
талістичного пан-американського обєднання і на нему ухвалено 
резолюцію, щоб втягнути Канаду до того союза. З тою метою 
рішено, щоб слідуючий черговий конгрес відбувся в Торонто.

Капіталісти Злучених Держав хочуть взяти повну економі-

Отож сердешний вязень му­
сить рачки лізти, щоб якось у- 
лізти в неї. Там його прикову­
ють до муру і приладжують 
доти, доки він зовсім не зату­
лить собою цієї дірки. У цім 
підземеллі мученик сидить від 
З до 12 місяців. Тричі на тиж-

як одного з його представни­
ків, з висловами обурення з 
приводу брудних наклепів 
жовтоблакиті. Дуже часто, ко­
ли вороги Радвлади розпочи­
нали кампанії проти

чну контролю над всіми американськими державами, створити взагалі, чи проти певних захо- 
з них американську Лігу Націй і протиставити її — европей- Дів Рад. Уряду, — робітничо- 
ській Лідзі Націй. Для цего їм бракує Канади. Канада надто фармерські маси 
велика країна, перша по величині території на американському власної 
континенті, друга по торговлі, пята по населенню і без неї аме- контр-кампанію й давали 
риканська Ліга Націй не буде лігою. А тимбільше, що Канада 
є тісно звязана з Англією, а Англія є керовницею європейської позбавляло нас потреби відри­

ватись від нашої безпосеред- 
До цего часу тяжко було втягнути Канаду в ту пан-амери- ньої консульської й торговель- 

канську лігу; а тепер, як кажуть американські капіталісти, ім-.ної праці й вступати в полемі- 
періяльна конференція в Лондоні розвязала руки Канаді із при-'ку з елементами, які намагали- 
значенням Вінсентія Массея послом канадського уряду у ся шкодити 
Вашингтоні Канада має повні можливости прилучитися до пан- інтересам С.Р.С.Р., як і Канади 
американської ліги

Як капіталісти Злучених Держав організують і підпорядко- мальних взаємин 
ьують собі цю лігу видно хоч би з того, що вони “пропонують" країнами.
Канаді й всі* державам Полудневої Америки перевести у себе Ось чому я вважав за свій 
такий самий фермерський закон, який мають Злучені Держа- обов'язок ще раз приїхати сю- 
ви, бо він уможливить “вирішення внутрішніх економічних ди й через ваше посередниц­

тво. а як доведеться, то й без- 
Далі капіталісти Злучених Держав закликають всіх амери- посередньо передати своє 

канських капіталістів зорганізувати в Ню Порку пан-американ- прощальне привітання й свою 
ський медичний центр, збудувавши для него пан-американський глибоку подяку тим масам на- 
медичиий інститут вартостн пять міліонів доларів. Той-же ших друзів з робітннчо-фар- 
конгрес закликає американські держави до обміни своїми вче- перської кольонії, які заселю- 
инми, професорами та иншими відповідними людьми для взаїм- ють Захід Канади, 
ного вивчення Полудневої і Північної Америки.

Одним словом Морґани та Рокифелери беруться всяких 
способів, щоб підбити під свою контролю всі держави обох су­
ходолів Америки, юсі й так вже економічно багато залежні від З’окрема я бажав би подяку- 
капіталістів Злучених Держав, вати українську робітничу й

В капіталістичних державах Европи шириться ворожнеча фармерську пресу в'Канаді за 
до Злучених Держав. Провадять її самі таки європейські ка- її відважну й чесну оборону 
ніталіста та іх днпльоматія. х Після війни європейські капіталі- спільних інтересів трудящого

день вязневі дається пайок: фа- 
солі поточеної червами, иноді 
йому дається трохи води. Муки 
тут вигадують вязням надзви­
чайні

С.Р.С.Р

в Канаді з бють молотком по
ініціятиви починали кістках, викраюють паси з шкі­

ри. 1 доти викраюють, аж доки 
не стане видно, що людиіГа от- 
от сконає. Потім, коли катова­
ний трошки очуняє, його зно­
ву беруть на муки. Отак в Ру­
мунії вміють вбивати людину 
кілька разів.

Крім того є ш&^дна страш- ми боротьбу польських та 
на мука. Це мордування j балканських комуністів. З цим 
сипним тифом. Ним мордують ; закликом він звертається на- 
по тюрмам, як ударами кийка І самперед до комуністичних 
і до того-ж цілком отверто.! партій великих імперіялістич- 
Це теж один із способів при- них держав (Англії, Франції, 1- 
боркати політичних "злочин- талії та Німеччини), пропону- 
ців" у Румунії. Вязниця, що ючи 
зветься “Галата”, повна 
фозної зарази. Про це писали радянську політику своєї бур- 
навіть буржуазні газети. А ці жуазії і вживати всіх потріб- 
газети зважуються говорити них заходів до того, щоб пара-

на-
іежну відсіч напасникам. Це

."Ііги Націй.
де-які другорядні питання, про і владно впивається своїми ще- 
наш консульський статус то- лепамн в твої руки й ноги, 
що, але ці питання, безпере- Але є далеко гірше, це "— клі- 
чно, буде розв’язано в належ- тка. Вона скидається на покро- 
ному дусі в найближчім часі вець від годинника. Але годин- 
при співдіянню канадського у- ник має змогу принаймні руха- 
ряду. Тепер, в зв'язку з кори- ти своїм маятником. Ти-ж

в однаковій мірі

заважаючи встановленню нор- 
між обома

сними для доміній наслідками стиснений тут з усіх боків не 
останньої імперської конферен- можеш навіть поворухнути ру­
пії, подібні питання взагалі ви- кою. Це разом і канцер і 
рішуватимуться скорше й про- смирительна сорочка, домови­

на і панцир. Вязень мусить пе­
ребути в цій клітйі десять день. 
Поживи дається шматок куку-

ім вперто викривати 
ти- контр-революційну та гіроти-мроблєм американських країн" стіше,

Стан торговлі.

Канадські промислові й тор-1 рузяного хліба і води. Иноді 
говельні фірми все більше у- вявневі зовсім не дається їди. 
ясняють собі вигідність торго- Згодом днів через Три його 
вельних зносин з С.Р.С.Р. і ча- ноги набрякають і пухлина ши- 
сом дають нам найкращі кон- риться все вище і вище. Лан- 
куренційні умови при наших і цюги впиваються в тіло, шкура 
замовленнях. Але все-таки, ті | репається. Иноді дається день 
замовлення менші, ніж мо-| перепочинку. Тоді вязень па- 
гли-б бути, через те, шо канад-! дає додолу немов поранений 
ські банки все ще не вирішили на смерть. Потім його знову 
остаточно питання про умови беріть у кайдани і знову десять 
кредиту для С.Р.С.Р. Напри- день нелюдської муки.

про щось неприємне урядові .токувати підтримку урядів іх- 
тоді тільки, коли навіть камін- ніх країн терористичному ре- 
ня заговорить до неба. В Га- жімові в східній та південно- 
латі все заражене висипним ти- східній Европі. За проводок 
фом. Він підстерігає вас скрізь, комуністичних партій, трудя- 
криється під помостом, заби- ші маси прорвуть фронт білого 
вається в щілини, в стіни і терору і разом зі своїми брата- 
стелю, ним засаджені не тільки ми робітниками й селянами ин- 
ліжка і дверні клямки, а й на- ших країн — певно посувати- 
віть саме повітря. Хорі на муться вперед — до перемоги 
тиф, звичайно, не ізольовані, світової революції.

Тов. 1. Ю. Кулик про робітни- 
чо-фармерську пресу.

і
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 25. ГРУДНЯ 1926.Число 151.

І ЗБОРИ ВІДДІЛІВ РОБІТ 
НМ8-ФАРЕІШИХ \ 
ьі «ТАНІЗАЦВ.

rtpïï, віспи. тифу, жовтої 4>4fT 
шжжрдіпшн*. сухії, pou і так 
*6<те< ( Di*b*tee). Вій oued
Причини цих недуг і способи ДІЧЄІСТОРІНКА НАШИХ ЧИТАЧІВ

ДІ-КУТОК
РОБІТНИЧОГО ЗАП0М0- Кожна хорова, крім рака, є видіч* 

ма Виносно дгтрчкх нвдхг ар Одо!
не а сказав, що причиною їх є- в биь-< -,__Т , ___ ,, .., ^ т І Дрощгелер. Адтж. — Річні зборишості корм. Том> матері повинні по-’ ... ,„ віддиу Жімсскції ещ6> дуться в се-стхпати все по вказівкам лікар* '.. _ ред\. 29. ір>дня в 8. годині вечером.Не оминув він теж. нагоди, шов не 4.
сказати кілька слів правди про так Кслгжрк Алк — Річні збори від- 
інамий Workmen s l'ompesation ділу ТУРФДім ваб>дуться ЗО гр>дня

ці повинен мати велике значіння для мі. 
робгтннцпм, бо саме в Його рядах * 

трапляються тисячі випадків каліцтва.

• >-
З ДІЯЛЬНОСТІ! РОБІТНИЧИХ 

ОРГАНІЗАЦІЯ,
ній Лон Мій* щйшлосв-б 
жвайцвіь, одна* родичі ти і дпей 
не «роїушлк ншлт Робтшадї Ді­
ючої Шпиля І не іюсмлаюіь своіі
ДГГСЙ до неї. Перший раз від оочліку кнvнамни

Наука е Робітничій Діток* Школі 1 Лі ,kc Р«бгпшчої оР*знизип »зю-

= £ГГ.Г як ДБАВ Р.З.Т. ПРО G80IX Г-ЇЇ^Г^Ґ0 ~
2". . . . . . з членів. ™;™ "™д^г”*'к
ник», головно українських. Також 1 *° І<- листопада, т Босович .
вілвутоюіьса фізичні .„раки, що « -а. виступе,« з оромнваии Торонто, <*,. > зоргажюми. робо-

г, кнцтво ніколи не забчде свойого то-
Д>« гористим ДЛЯ розвитку ДІТО-І В MALT»,, і лис; .«ЧАД. мкерои. Т Складав. миру товариську ПОДЯК! арнш- Я „он. же », своїй ГВТІН й 
чою організм;, Неробкор. Босович промовлю, підчас конверту, відділовоиу й Головному Зарядам Р щиро, по товариські, розрадить і по-

, присвяченою паняті Жовтневої Ре зт. „ запомог;., яку я одержав на • тішить
днях в су мі 562 50 за пять тижнів мо- 

У вівторок, 9 листопада відбулися *ї недуги р шпиталі, 
спільні збори всіх організацій, на я- Також дякую щиро опікунам хо- 
ких т. Е>хович давав практичні вка- ри^ і всім місцевим товаришам і то- 

; явки до кращого ведення праці На ьаришкам. які немов рідні так часто 
цих зборах вирішено багато важних відвідували мене, приносили дару н- 

Дорога Редакцк^^' Р В ”ї [справ, з якими віддіїи всіх організа- ки. писали, посилали квіти і т. д і т. д
Не відмовте помістити на сторінках ,1,й затримались аж до прйїзду орта- При цій нагоді хочх сказати дещо

нізатора. ! про наше дороге Р.З.Т.
Сучасний капіталістичний лад ви-

ПОБУТ ОРГАНІЗАТОРА. Г0В0Г0 ТОВАРИСТВА.ДІ Пес Нам.

Відхід ТУРФДім. Ліоданий закон оо йоіо дум-,в 8-ій годині вечером в Укр. Роб. До-
Робота в організації, головно оевгт- 

не. поступає вперед, хоч не таким 
скорим темп.ж. як бажалось-би. Від­
діл ТУРФДіМ РОЗВИВАЄТЬСЯ бідь-

яяістю, ЧИМ С КІЛЬКІСТЮ 
бгттщтво наши иісцевости відно­
ситься до пишої організації дуже 
прихильно Доказом е те. що коли 
наш відділ устроях яке будь підпри 
емство « користь робітничої преси а- 
бо ииших робітничих ціле*, то як мі­
сцеве так і дооиодмч^е робітництво 
сходиться на іиімі "Йідпри*мст ва і по' 
ширости жертвує свої тяжк" запра­
цьовані центи. Бо всі інам.ть, що 
кожний найменший уділ зі своєї пра­
ці на робітничу ціль, цс приспішеиня 
загибелі буржуазної системи.

Старанням освгтмо-органиашйног о

Геммлтон. Омт. — 1*14ні збори від­
ділу Р.З.Т. відбудуться 2. січня 1927 Nза які капіталісти повинні виплачува­

ти пошкод «званим
суми відшкидовання за посереднм 
ЦТВОМ “Компензейшен борі-у 
капітвлісти вживають всяких шту- 

Щоб цей закон зробити
Вони в більші»-

робпннь.ім ''великі " ГОДННІ * ІЙ ПО ПОЛУДНІ в дьо-
наді відділу ТУРФДім на розі вулиць 

д1с Кін рай д і Баріон.

Ро-

Річні збори ЙІДДІ- 
ДЛ1 лу Р.ЗТ вдбудуться в неділю, 2.

Кіче пер, Онт.
волюції. ІЧОК,

себе "нешкідливим
З товариським привітомПОДЯКА ВІД УКРАЇНСЬКИХ 

ЕМІГРАНТІВ В АВСТРІЇ.
СІЧНЯ В 2-ІЙ ГОДИНІ ПО полхдні ПІД ч.М. Лсрій.

виплачують робітни- ц Онтерк) 
кам зовсім нічиї її. або виплачують
сті випадків не

ЩО КАЖУТЬ РОБІТНИКИ 
ПРО Р.З.Т.

Дромгелер, Алтж. - Річні збори від-смішно малі відшкодування, а й те. 
що вони виплачують, йде на раду- Ділу Р.З.Т. відбудуться в неділю. 2. 
иок й так нужденної заробгтньої січня в годині 2-ій пі полудні в Укр. 
платні робітника Одним словом, ка- Р°6 Ломі.

Ьбергассінг. Австрія.

Піталістн, заі ребуючи в свої кишені 
майже всю надвартість продукту пра­
ці робітника, не дають з цього й ні- 
одного цента на його забезпечення

Єгх Б. К."УРН щиру товариську подяку від 
нашого гуртка укрйІиайиА політ. е-И 
мігрант» в Ебергзссінг і околиці для відбулися збори жінвідділу, на яких творив таку

Річні збори всіх^ 
членів відділів ТУРФДім і Жіночої 
Секції відбудуться в неділю, 2. СІЧНЯ, 
в 2-ІЙ ГОДИНІ по полудні В Укр. Роб.

Сод бори. От.
Чия 10 листопада в год 2 Ю по пол. і Чому я с членом Р.З.Т ?

По перше тому, що я забезпечений 
на всякий випадок каліцтва чи слабо-

снстему життєвих від­
носин, яка крім безоглядних і холод-робітничих організацій t видавництв тов. організатор говорив про завдай 

так в Европі, як чі за океажім, як та- ня жінвідділу й значіння 
кож окремих людей, що своєю жер- "Робітниці . 
тводюбивістю причинились до збага­
чення нашого життя на еміграції в і бори відділу Р.З.Т., на яких т

тоб-то в робітничу сович знову давав корисні вказівки 
літературу, як\ діставали ми від зга-1 місцевому відділові Р.З Т. 
даних організацій і одиниць безплат-

комітету провадиться м^Аже через ці­
ле літо Я досі освітній курс і школа 
для неї рамотних. Шкода відбуваєть­
ся два рази на тиждень. Однак до 
школи вчащає лише незначна скідь- 

^ кість товаришів і т*мзариШж Инші 
в той час лають дома роботу, а дру­
гі кажуть, що їм вже за пізно до на­
уки

на випадок каліцтва.
Кінчаючи свою лекцію, др. Одо- 

Що найліпшим дабезпе-

журналу них грошевих інтересів не знає ні­
яких вищих людських „ зглядів 

Вечером того самого дня відбулись являється вона найкраще у бруталь­
но- йому відношенні капіталістів до ро- 

Коли робітник сам себе

ста,-а по друге тому, що я є членом 
великої р<фітничої се мі. якої всі чле­
ни взаїмцо й по братерськи помага­
ють собі в своїх життєвих злиднях.

Вн-

нел сказав, 
ченням

Торонто, От. — Річні збори відді- 
перед небезпечними недуг а- лу Р.З.Т. відбудуться в неділю, 2. 

ми є періодичні відвідини лікаря, я- січня, В 2-Ій ЮДИНІ ПО полудні в дьо- 
А що ие значить. иьо,„ и, » сил, кнД МОАЄ „побігли розвиткові ф.,. калі відділу ТУІ-Ф 1,м. 55.1 Квін стріл 

ро.учіти той, що живе одинцем і до тильних иедм в їх печатках 
всього робітничого руху відноситься J Лекцію дра Одонела „с,„повів у 
байдужно Але хто мав-би добру во-

бітницТва
не забезпечить на випадок каліцтва 

Дня 11. листопада вечером відбуло- чи сЛабости, то не чекати йому ніякої 
Босович людяности й ласкавости зі сторони 

"Три справи: божа. <^>сів, хоч-би він не знати як щиро 
працював для них

дУТПВцй корм

ся масове віче, на якому т. Вест Форт Вил’ям, От. — Річні
збори відділу ТУРФДім відбудуться

критською мово*» і. А. Бідецький 
лю над цим подумати, для тих я хо-.Ца закінчення промовляв ще т Ко­
чу розказати одну дуже повчаючу, стур ПІЮ конечність для робітника н НСДІЛк>- 2- січня в 2-ій годині по по­

ту дні в Укр Роб. Домі

Товариші й товаршки, що вчаща­
ють на науку і крім того сповняють 

е ще багато цишмх організаційних <ібо- 
вязків. скористали зі школи дуже ба­
гато. Майже всі вони, коли читають 
про події в нкій-будь країні, можуть 
представити собі, де та країна зна­
ходиться. як за велика, за багата 
а навіть яка культура в ній Маючи 
деякі поняття про географію, історію 
і инші предмети, лекше зрозуміти і 
запамятатм прочитане. Тоді не по-

3'окрема складаємо ми щиру подя­
ку як слідує Видавництву "Україн­
ських Щоденних Вістей в Ню Иор- 

'Українським Робітничим Вістям 
у Вінніпегу, Канада, Віддитові ТУРФ­
Дім в Едмонтоні, Канада, "Нашій 
Правді в Берліні. "Карпатській Прав­
ді" в Ужгороді, Чехословаччина і то­
варишам: М. Пасічникові у Відні, Ав­
стрія, П Жукові в Бремен, Німеччи­
на. М. for о люков і в Ді Пес, Май., Ка­
нада і В Л у націю а Харкові. У.С.Р.Р.

Сповняючи оцей милий обовязок

говорив на тему 
панська й робітнича".

В двохгодинній промові бесідник його безжалісно на вулицю в тій са­
мій хвилі, в якій він став нездібний

Вони ВИКИНУТЬ

хоч і невимовно сумну пригоду, яка стати члені 
скоїлась недавно‘в нашій місцевості. ^ Р 3 Т А Ьз ясував ролю церкви колись і тепер, 

зазначуючи, що церква все стояли Д° праці.
на услугах пануючої кляси для поне-1 Таке трактування робітництва зі

сторони його роботодавців спонукало 
Відносно "панської справи" бесід- робітників приладу матись самим над 

ник навів баї ато цікавих фактів для своєю судьбою. Вони зрозу міли, 
ілюстрації панського гиету й в най- що робітник не в силі одинцем і без

Форт Вил’ям, От. — Річні збо>н 
місцевих українських робіїннчих ор­
ганізацій відбудуться і» такому поряд-

Жив тут старенький чоловік, що 
весь свій молодий вік стратив на 
тяжкій праці в компанії. Коли поста- 
рівся. компанія ще тримала його че­
рез деякий час при роботі за 2 до­
лари денно, але-вкінці викинула його 
на брук, не питаючи навіть, що він з 
собою тепер пічне. Старик блукав 
вулицями, ходив благати в панів ми­
лосердя' але де в них є яка будь 
совість, або милосердя?! 
стративши всяку надію на прожи­
ток, застрілився. Коротка ця істо­
рія говорить дуже багато. Вона ка­
же. Що робітник мусить самий дбати 
,про себе і самий себе забезпечити на 
старість,, чи на випадок каліцтва або 
слабости.

ПОДЯКА ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ­
ДОВІ Р.З.Т.

ізолювання працюючих.
ку

В неділю 2. січня 1927 р., в 2-ій 
юдині по полудні річні збори відді­
лу Жіночої Секції ТУРФДім.

В неддю, 2. січня, в і одн ії 8-ій ве­
чером — річні збори відділу ТУРФ­
Дім

Вест Форт Вил’ям, От.допомоги других товаришів робітни- 
Олісля перейшов тов. промовець до ків забезпечити себе, бо його заро- 

робпничої справи й до робітничих бітня плата заДедви вистарчає на ну- 
організацій.»

В робітничій організації робітник

ску.
Тон Редактор! !
Прошу помістити цих кілька слів на 

сторінках "Укр. Роб Вістей 
Старик складак) Щиру товариську подяку Го- 

товному Зарядові Р.З.Т. у Вінніпегу

зівається при читанню газети чи на­
укової книжки Крім школи кожної
неділі рано вудбуваються спільні чи- ]ок|>емих людей, ми прскимо їх рівно-
тання і вільні дискусії

жденне прожиття.идячности супр*ли цих організацій і якими
В неділю, 9. січня, в юдині 8-ій ве­

чером — річні збори відділу Р.ЗТ.
Всі нони ще згадані збори відбу­

дуться в льокалі на Н(& Мекінтош Ст.

Порт Артур, Онт. — Місячні збори
відділу ТУРФДім відбудуться в неді­
лю, 2 січня н годині 8.30 вечером в 
Укр. Роб. Домі.

Річні збори відділу ТУРФДІМ від­
будуться в неділю, 9. січня в годині 
2.30 по полудні в Ужр. Роб. Домі.

Венкувер, Б. К. — Річні збори від­
ділу -нКП’ФДім відбудуться в іюнеді-ч- 
лок, 3. січня в юдині 8-ій вечером.

Але можуть во|іи дуже гарно забез- 
нперше дізнається хто він; він при- Печити себе взаїмно спільними сила- 
ходить до снідомости свойого безна-

часно, щоб вони не забували про нас 
і на 6\дучс Платити покищо ми не 
и силі, бо сами ледви животіємо 

Одинокою заплатою 
покищо"0 хай буде оця наша щира 

і сердечні бажання їм як

за допомої у 
$.39.00

ми більшого числа робітників. І це 
заставило робітників єднатися у ве-

щи я отримав в суміВідділ Жіночої Секції. дійного становища в капіталістично­
му ладі, своєї злиденної долі й своєї 
класової приналежности 
джується неначе зі сну й глядить вже

Дяку ні також опікунові хирих та 
тим товаришам 
відвідували мене підчас хороби. Му­
шу згадати на цьому місці також, що 
самий я до неданна не був членом 
Р.З.Т. І le тому, що почав був опла­
чувати так за, іншюремс лайф. А ко­
ли побачив, що не в силі платити по 
$30.00 в рік. я зрікся того, а натомісць

Товаришки віддиу також працюють 
над собою. Збори відділу нідбува-
ют ься два

ликі гурти для цілей самоосвии й 
Нін пробу- взаїмної помочі, бо лиш спільними

на чужині.
товаришкам котрі

рази на місяць. По у кін-1 вдячність 
ч^нню зборів відбувається читання найкращих успіхів в їхній дальшій 
та дискусія над перечитаним. За цей праці й життєвих змаганнях, 
рік придбано кілька нових члеикинь 
Буваючи пару разів на зборах това- но плекати між собою й ширити по­
рипиш» я добачив, що деякі товари-1 
шки дивляться бдна на друї у якось 
скоса. Нього між товаришками не 
повинно бути ніде і ніколи. Товари­
шки повинні більш іармонійно пра­
цювати між собою ніж товариші, бо 
їх менше число в організації. Однак 
праця в організації, хоч повільно, але 
поступає вперед.

силами матеріяльними й моральними 
зовсім йншими очйма на світ і на все, з усиллями робітництво може подба- 
що кругом нього діється: тут всі 
його товариші по праці й недолі, я-

ти про свої інтереси. Забезпечитись для робітника мож­
ливо тільки ц Робітничому Запомого-I ось бачите: я занедужав тяжко і 

ким вже створились очі Й ВОНИ Рл* коли-б я не був членом Р.З.Т. і ин- 
дять над поліпшенням своєї долі; а ших робітничих організацій, мені до­
там нахцібна б(іехня. обман, визиск і

Рівнож заявляємо, що будемо рев-
вому Товаристві, яке дбає щиро про 
своїх членів, чого "доказом може бу­
ти хоч-би й цей факт, що Р.З.Т. ку- 
пило гарну ф.ірм» під при... .vi„ старавр, 'стати .членем З Т Зараз 
старцїв-р,бітників. 8 fia4>'. “і” не помилився, а добре

зріїбив. що завчасу покинув.,
І Коли я зістав скалічений при робо- 

не годен був працювати на ку-

між иншими іклбітниками велику ви­
звольну ідскі революційного [юбітни- 
чцго руху й організації.

Ми вспіли вже прозріти й пізнати, 
що освіта й клясове освідомлення є 
найпевнішою запорукою сили й ви-

велось-би було хіба пропадати, як 
Але товариші помогли мені 

морально й матеріяльно. І я, хоч са­
мітний, бо не мак і ніякої рідні в Ка­
наді, почуваю себе в шпиталі багато

насильство, проти яких робітникам собац, 
треба боротись спільними силами.
- Кожна* нова свідома одиниця

Г*
і'Як бачите, товариші робітники, ком­

панії люблять тільки вашу молодечу 
p<>6qyy силу, яку використовують без- 
по щадно, а на старости літ так саме сок хліба, то дістав запомогу від Р. 
безжалісно викидають жертви свойо- ^ Т. А коли-б був дальше тримався

буржуазної асе ку рації, то не то що

Беверлей, Алта. Річні збори від­
ділу ТУРФДім відбудуться 3 січня 
в салі Укр. Роб. Дому.

Едмонтон, Алта. — Річні збори від­
ділу Жінсекції ТУРФДім відбудуться 
в понеділок, 3. січня в 8-ій годині ве­
чером в Укр. Роб. Домі.

означає зріст сили пролєтаріяту. Най- 
бііьшою українською робітничою ор­
ганізацією є ТУРФДім; вона вихова­
ла досі тисячі свідомих борців за 
краще майбутнє робітничої кляси ; во­
на плеЙає пролетарську культуру й 
мистецтво, має свою власну пресу 
й дбає про задоволення всіх духових 
потреб своїх членів і прихильників.

Тому то українське робітництво з 
поза організації повинно добре при- 
задуматись, чиїй справі воно досі слу-, 
жиле й1 чи не помагає воно своїм 
гнобителям кувати пута на руки ро­
бітничої кляси!

Після промови тон організатор від­
повідав на численні запиіи приємних.

Дня 12. листопада вечером відбу­
лись збори відділу ТУРФДім, на я- 
ких полагоджено справу орхестри. 
13. листопада т. Босович помаїав на 
пробі представлення Ді: н "Підземна 
Галичина"

14 листопада відбулось масове ві­
че в справі Р.З.Т., на якому він про­
мовляв про завдання й значіння Р З 
Т для українського робітництва; при 
тім вписалось до Р.З.Т. кількох но­
вих членів.

15 листопада відбулось спеціяльне 
засідання заряду в справі орхестри. 
в якому взяв участь також т. Босо-

краще, чим деякі, що мають тут чи­
сленну родину. Мене відвідували 
ШО дня дорогі ш>ї товариші й това­
ришки з ріжнцх робітничих органі­
зацій. приносили квіти, дарунки й 
розвеселяли, чим могли. І я не по­
чував себе самітним, опущеним, як 
багато цих бідних наших самітних 
робітників, що не належать до ні­
яких організацій. Мені було любо й 
весело, бо знав, що про мене памята- 
ють, мені співчувають мої рідні то­
вариші по організації. Чи можна бід­
ному пролетареві сподіваїись більше 
прихильности Й СПІВЧУТТЯ, як я його 
зазнав зі сторони робітничих органі­
зацій?! ІДо-ж ви на це, ви всі без­
рідні беззахистні, самітні й опущені 
товариші по праці, що блукаєте один­
цем, або шукаєте розради й потіхи у

зводу працюючої 
панських кігтів.

Рівночасно ми бачимо дуже відрад­
не явище, що працюючі маси щораз 
то більше ворушаться, прозрівають 
і щораз то численніші ряди їх стають 
боевок) лавою Проти дотеперішніх 
своїх гнобителів, відвертаючись від 
всіх брехонь попівсько - лякейської

Чули ми теж. що говорила делега­
ція австрійських робітників до Рад. 
Союза, яка наочно переконалась, як 
бреше буржуазія зі своїми при­
хвостнями про відносини в Рад. Cb- 

юзі, як гарно розвивається там го­
сподарство, наука й освіта, як віть но 
дихають, думають і охоче працюють 
робітники Й селяне над великою бу­
довою СОЦІАЛІЗМУ.

1 все те буде для всіх гноблених 
те робітників найкращим дорого­
вказом в їхній дальшій боротьбі про­
ти визиску й насильства буржуазії — 
.і за кращий лад і життя для всіх 
працюючих в цілому світі

Тож ще раз дякуємо щиро за до­
теперішню поміч і просимо не забу- 
іи за нас і в майбутньому

Зі ширим товариським привітом,
«з гурток політ емігрантів в Австрії 

А Кіт.
Ьбергассінг, Австрія, 11. XI. 1926.

яси з попівсько­

го визиску на вулицю, виссавши з 
них, мов павуки, всю жинотню силу.

Чи-ж будете ще довше зволікати, НУ поміч, але ще й впоминався-б, щоб
йому заплатити. 1 я вірю, що таких

Відділ Секції Молоді ніхто не згадав-би був про матеріяль
Відділ тільки на днях зорганізу­

вався і числить 14 членів і члеикинь. 
За короткий час свого існування вже 
придбано кількох 
надія ще на кількох.

Члени S член киш відділу дуже ці 
кавляться своєю організацією, 
ри відділу відбуваються що другого 
четверіа вечером По укінченню збо­
рів читається статті з Газет та журна-

Мус Джо, Саск. Річні збори від­
ділу ТУРФДім відбудуться 5. січня

чи-ж яскраві життєві прнміри не в си­
лі створити вам очей, 
жде в майбутньому?!

Глядіть, щоб не було за пізно!
В. Г. Т., член Р.З.Т.

робітників як я, є ще й більше, а 
щоб вони довше не блудили і става-1в і<>дин вечером. 
ли членами Р .З.Т., то я на цьому мі-і Форд Сті, От. Річні збори від­

ділу ТУРФДім відбудуться в неділю, 
9. січня в 2-ій годині по полудні. 

Торолд, От. Річні збори відлі­
пим буржуазним агенлам. бо to все лу Р.З.Т. відбудуться 9 січня в льо­
не в вату користь Корисною орга калі відділу ТУРФДім. 
нізацією для українського робіт ни - ! Дромгелер, Алта. — Річні збори 
цтва % Робітниче Запомогоне Товари мужеського і жіночого відділів ТУРФ- 
ство. РЗ.Т. згуртувало вже донко- Дім відбудуться в неділю, 9. січня в 
ла себе тисячі українських робітни- годині 8.30 нечеіюм 
ків і всі вони забезпечені на всякий Вест Форт Вил’ям, От. — Річні 
випадок слабости Отже і вам там збори відлічу Р-З.Т. відбудуться н 
місіїе є, лиш треба дістатися до иьо- неділю, 9. січня н 8-ій юдин вечером 
ю. Р.З.Т. є чисто робітничою орга- в*Укр. Роб. Домі 
нізацією і всі робіники повинні з неї Форд Сті, От. Річні збори від- 

Ти-ж не відтягайте дов- ділу Жінсекції ТУРФДім відбудуться 
в понеділок, 10. січня, в 7.30 вече|к>м.

І ранскона. Май, — Річні збори від­
ділу ТУРФДім відбудуться в неділю, 
2. січня, в юдині 2. по полудні

що нас всіх
нових членів і є

сці кличу до всіх них:
Товариші Робітники!

• Не давайтеся вже обманювати ріж- !
Збо-

НАУКОВА ЛЕКЦІЯ ДЛЯ ЧЛЕ­
НІВ Р.З.Т.лів, як також дається лекція про ро­

бітничих письменників, головно у-, 
країиських. Часами відбувається ди­
скусія на вільні теми.

Форт Френсес, От.

Як можна запобігти ріжним недугам.
Відділ Р.З.Т. Під таким заголовком др. Одо не л, 

лікар місцевого відділу Р.З.Т.. виго-_
ваших релігійних пересудах і пустих 
попівських фразах?!

Прилядумайтесь над собою і памя- лосив лекцію для членства Р.З.Т. дня 
тайте, що ваше місце тільки в рядах 28 листопада'ц. р. 
з’організованого робітаицтва, в яких | У свойому вступі др. Одонел зазна- 
знайдете щире співчуття і товариську чив, що він радий цьому, що має на- 

Памятайте, що ні году говорити про наукові справи до

Відділ ще досить молодий і числить 
поверх 30і членів і члеикинь. Збори 
відбуваються раз на місяць,. себ-то 
першої неділі в місяці Робітники й 
робітниці це і місцевости дуже заін­
тересовані цею організацією. Бо май­
же на кожних зборах вписується до 
нашої запомогової організації кіль­
кох нових членів або члеикинь

Робітним* Діточж Школа.

Дітей вчащає до школи о коло двлй- 
цять. Хоч в цій місцевости і в сусід-

користати. 
ше товариші 

Хто ще не є членом Р.З.Т. хай за­ломім і розраді
пан, ні піп не знатимуть вас, коли робітників, які застановляються їлиб- вчасу спішить і запишеться.

ше над своїм життям і цікавляться 
наукою. Шкода тільки, що покищо

В. Глуханюк.
В неділю, 9. січня, в годині 2-ій по 

річні збори відділу Жі-небагзто таких робітників, яких інте- 
Гіобут його залишиться на довго в ресують наукові питання, 

памяти місцевих товаришів, які ба- Приступивши до властивої теми, др, 
жають йому якнайкращих успіхів в Одонел розповів історію цілої низки 
його дальшій праці

листопада в инші околиці. полудні 
ночої Секції

_ -, Торолд, От. Річні збори відділу 
редплату на Українські Робіт- х\'РФДім відбудуться 2. січня в юди-

ТоваришІ! Відновляйте ле­їв. листопада промовляв він ще на 
зборах віддиу ТУРФДім, після чого 
т. Босоннч виїхав з Ді Пес дня 17. \І Робкор. найчастіших людських недуг, як диф- НИНІ ВІСТИ*1! ні 2. по полудні.

ГЕШ1ИН ҐАРЛЕНД. забрати". Гі плач збудив дітей, які теж поча­
ли плакати.

Зараз почулося тупотіння багатьох ніг, щЬ1 
хутко бігли. Схопивши свої бленкети й при­
кривши ними свої рушниці, “Silent Eaters” 
спішили на допомогу, не знаючи що сталося, 
але готові до боротьби.

Цілий табор був збурений скорше, чим Бул 
Гед зміг дотаскати Ситінг Була до порога.

Одним з перших із старої гвардії прибіг 
Бир Кечер, чоловік.-гострий, який голосно 
кричав: “Вони забирають нашого чіфа! Не 
даймо їм його!"

Бул'Гед відповів: “Це наказ агента. Не вмі- 
j шуйтеся!”

Він скоротив героїчно трагічну історію мо­
го народу, його життя сполучило просторінь 
між днями нашоГволі й смерти всіх наших рід­
них традицій. Він бачив наступ завойовників і 
зникнення бофалів. Протягом півстоліття ^сво­
го свідомого життя він був свідком найбільших 
змін і розумів більше, чим хто инший з черво­
них людей, трагічну історію мого племени.

Ось слова мого батька, чїфа "Silent Eaters”, 
і його голос тремтів, коли він)|к говорив:

“Та-танк-йо-танка” був великий’ чіф і до­
брий чоловік. Він не мав нічого злого в собі. 
Він завжди був миродайциком і чесним у всіх 
справах. Він дбав лише про добробут свого 
народу. Він не був самолюбом, але був обере­
жним до других. Він ще більше зростатиме, 
як гора, в міру того, як відходитиме в мицуле. 
Вій був чіфом між червоними людьми і біль­
ше ніколи такого ми не побачимо. Якщо Ве­
ликий Дух не ненавидить своїх червоних дітей, 
то наш батько е щасливий в притулку духів — 
в землі повертаючих бофалів".

Кінець.

чувся вистри гармати, яка проголошувала при­
хід жовнірів. Синьокафтанники спасли рене­
гатів.THE SILENT EATERS”.h ЧИ ВИ ВЖЕ ЧИТАЛИ

найновішу книжку відомог* 
робітничого письменника 

М. IP ЧАНА

(Взкто s твору "Кнша про Американських Індікніь", ви 
данім Гарпера і Братів в Ню Норку.)

За спеціальним дозволом автора.
(Перек.шв М. Волинець)

Це добре, що тіло мого чіфа попало в ру­
ки цих страшних ворогів, бо вони над ним на- 
другалися, коли вмішався полковник. Між Са- 
юксами були такі ренегати, що вони готові бу­
ли розбити безпомічну голову льва, але білий 
командант гарнізону підприняв кроки, щоб ко­
сти чіфа лежали по смерти не потурбовані.

Доктор форту Ятс приготовив тіло до по­
хорону. На другий день по полудим тіло за-

КАРПАТСЬКА НІЧ
що недавно вийшла а друку? 
Якщо не маєте Іі ви самі, або 
ваші знайомі, то пост ара йтесі 
купити, а будете мати кормом 
книжку в хаті Не тратить вона 
вартостн навіть тоді 
речнтвете TL lie довша повість 
з воєнних часів 
житті робітництва в А перині 
Коли читаєте, то не можете там 
довго аідірватнсє від книжне, 
доки не перечитаєте до кімш.

Письменник М. Ірчан сам пе­
режне війну І вірно описує ad 
ті страшні події в старому краю. 
Читаючи “Карпатську ніч" єн 
рівночасно багато ечитеса І та 
в найбільш приступний спосіб, 
бо ціла книжка 
чайно зрозумілою мовмо. Нв-

( Докінчений.)
Він бу на танці до півночі і, будучи втомле­

ний, глибоко спав, коли перед світанням Бул 
Гед і сім инших ренегатів тихцем обступили 
його постіль.

Коли Бул Гед поклав на него свою руку, чіф 
відкрив очі і хутко спитав:

“Чого ти хочеш?”
“Тихо. Агент хоче, щоб ти прийшов до не­

го — сказав тихим голосом Бул Гед. — Вста­
вай хутчій!"

Чіф лежав хвилину в задумі. Він бачив о- 
зброєних людей .і знав, що вони вороги. В дру­
гій кімнаті спала його жінка з дітьми. Опір о- 
значав смерть. Він не хотів вмерти в її при­
сутносте

“Дуже добре, — сказав він холодно, — я пі­
ду. — Він напів піднявся. — Але я мушу одітися. 
Це-ж дуже зимно, я хочу одіти своє нове паль­
то. Позвольте мені збудити мою жінку, щоб 
вона його принесла".

Бул Гед, який не був такий дикий, як Шейв 
Гед, сказав: “Добре. Ми почекаємо". Але як 

/тільки жінка зрозуміла чого ці люде прийшли, 
вона почала голосити : "Вони прийшли його

за­

ва ве-
iu ито в канву, покладено в домовину й похоро­
нено на північно-східньому утлі мілітарного 
цвинтаря без ніяких обрядів в присутности 
кількох осіб, що за ним тужили, хоч далеко 

І відкинувши на бік свій бленкет, на- десь багато мого народу було в невимовній 
правив свою рушницю на Бул Геда й вистрілив, жалобі за своїм великим провідником.
Ренегат упав, але падаючи вистрілив 
Майже в той самий момент Шейв Гед, підла 
бака, використав нагоду, щоб пустити кулю у 
велике серце мого чіфа, який повалився і вмер 
не промовивши й слова, коли довкола його тру­
па точилася боротьба.

Бир Кечер знову закривав “Не позвольмо
цего!”

в чіфа І так, не дивлячись на вандалізм білих лю-
со- дей і зрадництво червоних, прах мого чіфа 

спокійно лежить в- забутому утлі сумного мі­
літарного цвинтаря, недалеко Великої Боло­
тяної ріки, яка була колись східнім кордоном 
його землі. Земля горяча fell промінів сонця 

Якийсь час можна було чути лише оклики в літі і вкрита снігом зимою, але ранньою ве- 
войовннків та стріли їх рушниць. Коли-ж все єною польова троянда цвіте на його кістках, 
скінчилося, вісім Silent Eaters лежало побіч Нічиї руки не піклуються його могилою, ніхто 
трупа чіфа і разом з ними чотири ренегати, які її Не відвідує й проте імя, написане на білій о- 
дійшли до свого трагічного кінця під мильним митій 
покликом обовязку, щоб вкрити себе вічним 
пятном ганьби за вбиство свого чіфа по нака­
зу білого чоловіка.

другова* вона на найкращому

Купіть, а ніколи не по жалує­
те 1 Розпо всю днюйте скрізь 
книжку.
ЦІНА » ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ, 

з грішми
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Mewl 
0ог. Pritchard * McOrefor 

Winnipeg, Man.

Товаришу Робітнику! He забувай, що твоя 
одинока газета в Канаді — “Українські Робіт­
ничі Вісти” — видається лише за твої гроші І 
инших таких самих, як ти. Памятай, що твоя 
газета від нікого не надіється помочі, аише від 
тебе. Тому присилай передплату І скільки змо­
жеш на пресовий фонд.

дешевою водою дошці, навіки записане 
на стінах пантеону червоного чоловіка поруч 
з іменами: Ред Джекета, Текамса, Осцеола і 
Блек Гока. Цивілізація простує понад його 
обличчям, але пята, насильника не зітре з рекор­
ду його раси іменн “Та-танк-йо-танка", Ситінг 
Була.

Запої

Зачинившись в хаті, инші зрадники вбили 
чіфового німого сина й саме “Silent Eaters” 
збиралися спалити їх в тій хаті, коли з гори по-
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*■ ПОВІДОМЛЕННЯ З ІСТ КИЛ­
ДОНАН.

Але маддкж 
d і добрап люти « «taa » тої 

• щіміж Ось і nu иоа еориж ш

»рс-ПРЕСОВИЙ ФОНД “УКР. РОБ. ВІСТЕЙ” « НАШ АРМІЯ ЗЛЯЖ!
Цим повідомляється членів 

і членкинь відділу Канаді й- 
ської Робітничої Оборончої 
Ліги в Іст Килдонан, що місяч­
ні збори відбудуться в пятни- 
цю, 24, грудня в год. 8. вече-

В останніх тижнях слідуючі
їда жу за пресовий фени Т Лотом* а та-

ИИ їмОгаАо ( )
п газета ножах ве-) ж* хдаза моєю порадою і стала в ра-гм

2л да мовах читачів робітничої преси. 
З товарис моїм привітом.

М. Турив.

Т. редвлжтние»:'ІBottom. Caca.
Сот*. (*фма)

Форт Г ии*т, Мам.
П. Строїв в Свмфт Крім. Бь И

придбав одного піврічної о пе­
редплатника ^

IL Семелкж в Колоти.Van.
придбав одної о квартального 
передплатника.

Н. Романи* в Вінніпегу. Пан.
придбав одного піврічного пе­
редплатника.
, Н. Хрипко в Ленкж. Am
придбай одного піврічного пе­
редплатника.

Лука НалежитиА в Форт Ви­
ліпи, Онт. придбав одного пів­
річною передплатника.

А. Ннколюк в Торонто. Онт.
придбав одного піврічного пе­
редплатника

Стефан Е. Мостовий в Гал- 
брайт. Саск. придбав одного 
піврічного передплатника.

М. Вилнбніцький в Ке нора, 
Онт. придбав одного піврічного 
передплатника

Дмитро Гой в Белвю, Май.
придбав двох піврічних перед­
платників.

Іван Унгурян в Тородд. Онт.
придбав двох цілорічних і од- 
ного піврічного передплатників.

М. Романович в Копер Мавн- 
тейн. Б, К. придбав одного пів­
річного передплатника 

Микола Білоус в Біг Фоле, 
Онт. придбав двох квартальних 
передплатників

Юрко Вашу к в Ест лин. Саск.
, придбав одноїи цілорічного пе­

редплатника
Іван Яшан в Су, Онт. придбав 

одного цілорічного передплат­
ника.

A. Миронюк в Савт Поркю- 
пайн, Онт. придбала одного 
квартального передплатника.

Д. Салєвич в Мус Джо, Саск.
придбав одного піврічною пе- 
ред платника

Стефан Паламар в Етелберт,
Ман. придбав двох цілорічних 
передплатників.

Д. Проданюк в Кемсек. Саск.
придбав одного цілорічного пе- 
редплатннка.

П. Рейс в Автлук, Саск. при­
дбав двох цілорічних перед­
платників.

Василь Самборський в Гем- 
тои, Саск. придбав-одного квар­
тального передплатника.

B. Купіна в Ред Пес, Б. К.
придбав одного циорічного пе­
редплатника

Л. Продай в Квібел, Онт. при­
дбав одного цілорічного перед­
платника.

C. Демчук в Кемп Лістер, Б.
К. придбав одного цілорічною 
передплатника.

Іван Шкурган в Дон, Алті.
придбав двох цілорічних перед­
платників.

Олекса Собиський в Карбон 
Алта. придбав одного цілоріч­
ного передплатника.

Гео. Галіцкі в Гіавел Ривер, 
Б. К. придбав двох цілорічних 
передплатників.

І. Проник в Крейтон Майн. 
Онт. придбав трох цілорічних 
передплатників

М. ОстафІЙчук в Пай» Фоле,
•Мам. придбав двох цілорічних- 
передплатників.

Ф. Д. Гіанлишин в Ок Блоф, 
Ман. придбав одного цілорічно­
го передплатника.

В. Марчук в Ентренс, Алга.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника

С Солук в Акром. Огайо при­
дбав одної о цілорічного перед­
платника.

М. Музика в Ді Пес, Ман.
придбав двох цілорічних перед­
платників

І. Соколов в Bet ревил, Алта.
придбав одного цілорічного пе­
редплатника

Іван І аврилець в Форт Фран- 
сес, Онт. придбав вісім цілоріч­
них передплатників.

М. і'аланджій в Форт Френсес, 
Онт. придбав чотирох цілоріч­
них передплатників.

В. Шевчук в Форт Френсес, 
Онт. придбав одного цілорічно­
го передплатника.

Вікторія Шавамда в Форт 
Френсес, Онт. придбала одногб 
цілорічного передплатника.

Деякі товариші збирають ста­
ру передплату (відновлення), за 
шо також широ їм дякуємо, але 
в газеті подаємо тільки імена 
тих товаришів, що придбали но­
вих передплатників.

Ваша газета. Товариші, широ 
Вам дякує за Ваш труд і надіеся. 
шо Ви й надалі цродовжатиме- 
тс почате діло.

Хто слідуючий?!

\М
ІМ

П. Сину от.
1C

їмФ. КутЛр, Форт Г ром.
їм Обовязком кожного членаРІЧНИЦЯ СПЕРТИ ГІШИЦЬ- 

. Ш ГЕРОЇВ.
їмГав. Петра*. Важюрт. Саоь (ібіраа) і членкині € прийти на ЦІ збо­

ри на означений час..
Робітників і робітниць, що 

бажали-б вписатися до нашого 
відділу радо вітаємо.

їм
ІЛ»ю. Гемдооя, Онт. 

І Ьута. Трі Реверс. Кае. ІМ
Іст Килдоиеи. Мін.ІМБК Ман.

А ЗарпкишА Орагти Ьей, Онт. їло Стараннім всіх організацій при 
мкцеюиу відділ ТУРФДім відбувсе 

Неділю, 14. листопада святочний 
концерт-мпінг, присвячений паняти 
! тройської счерги і алицькит револю­
ціонерів
мети й І. Цепна. Саля У.РД. бу.та

ЇЛО Заряд.
ПРОПАГАНДОВЕ ВІЧЕ.

Петро Пурич, РІджайма. (лея. (хбірка) і И
ДО "Михайло Горе*. Шсл Be лей. Мін.

С Кірцю, Клечьоегкі, (Лея.
Старанням відділу Р.З.Т. в 

Іст Кнлдонан відбудеться в не­
ділю. 26. грудня в год. 2.30 по 
полудни в Укр. Роб. Домі в Іст 
Ки.тдонан пропагандове віче. 
На вічу будуть промовляти бе­
сідники про працю нашого від­
ділу на організаційнім полю а 
також про значіння і користь 
Р.З.Т. для членів так нашої мі- 
сцевости як і цілої Канади вза­
галі. Між нншими виступить 
промовець з Вінніпегу.

До робітників і робітниць в 
Іст Кнлдонан і Елмвуд ми кли­
чемо: Приходіть на це віче 

; громадно і кличте своїх зна- 
1 йомих. " t

Наколи ви ще не є членом Р. 
.. З.Т.. так впишіться до тої ор­

ганізації на вічу 2,6. грудня, бо 
це одинока організація^ що за­
безпечує робітників н:Ц улучай 
тих частих нещасливих випад­
ків.

С. Мельннчука, її. Шере-
ЗДОБУТКИ ЛИСТОПАДОВОГО 

КОМІТЕТУ.
Корбін. Ь. К.

Голова концерт-мі-битком набита, 
тінгу, т. L Ііроцдк. відкрив свято ко­
ротко*» вступною промовою, після чо­
го хор з мандоліновою брхестрою 
відспівав Жалібний марш". Дальше

Дорогі Товариші1
Посилаю Нам почтовий переказ на 

суму $7 00, з того $4 00 на передпла­
ту а $1 00 На Пресовий фонд “У P B-",! 
$1 50 на передплатч і 50 ц на пресо­
вий фонд "Робинмш Скодсктувати 
на пресовий фонд чи на передплату

Форт Френсес, Онт.

Дорогі Товариші!
Листопадовий Комітет в Форт слідували хорові співи, гри мандо- 

леюеої орхестри, де кляпа ції і т. д.
В половині прої рами т. Шатуль- 

ський з Вінніпегу виголосив довший ; 
реферат про геройську боротьбу Два- 
найцятки. змальовуючи притім образи 
її молоденьких ідейних ПриНІДНИКІН, 
які попали в руки хижацької шля­
хетсько- польської поліції й наложи- j 
ля головами під мурами чортківської і 
тюрми дня 11. листопада 1922.

Після реферату т. 1. Ііроцак рос ка­
зав вкорЛіці про значіння української 
робітничої преси і завізвав присут­
ніх жертвувати .на пасовий фонд

Френсес висилає Вам цим листом яру- 
нп.чи. би переб-.ш,» ,у Ірошее% n.K„.,t, „ сумі $26 00 як

в окружгнню робітників несвідомих 
Й'релігійних Перебуваючи цето ро- 
ку в полудневій Алберті й східно- ц| 
полудневій Ьрмтіш Кодюмбії я мав

мені не вдалось
передплату від нових передплатників 
“У PB . “Фарм Життя і “Робіт ни- 

Товариші. шо входили в склад 
згаданого комітету, старалися при­
дбати для робітничої преси якнай­
більше читачів і в праці на цім полі 
осяг н\ .їй певні успіхи Листопадовий 
комітет працював в‘ користь робіт- 
иичо-фармерської иреси~^авзято до 
кінця місяця листопада.

Передплати на “У PB 
Тон І і анрілеиь придбав ляль но­

вих цілорічних передплатників.

нагоду працювати j товаришами на 
ших організацій. Завважив я. шо 6а- 
гжто з тих товаришів ставлять своє 
“в понад все. За нримір хай послу­
жить хо,і-би такий випадок, що ко- 

#іи в якійсь роботі наставник і аньбить 
робітника за те, шо той не розуміє 
jftoio, tq «такий товариш шс й висміє 
бідною емігранта Коли в подібному 
випадку я звернувся до “товариша . 
шоби той пояснив мені чого той на-

*

У відповідь на цей зазив зложи - 
Тов М І аланджій одної о циоріч- ли на ту ціль сліду кічі

ното передплатника.
Т^в П. Савчук придбав двох ціло­

річних передплатників.
Передплати на Фарм Житія 
Тов. 11 Карпші придбав одного ці- 

Такий товариш має себе за щось 40pj4H0f-0 j одної о піврічного перед- 
вишої о від емігранта. По моїй дум- пл,1гннкі„
Ці такі люде не варт знаходитися в 
робітничих організаціях. Бо свідо­
мий робітник не висміє свого това­
риша в подібному випадку, але стане 
йому в допомозі. Лише зарозумілець 
так поступає. Тож взиваю всіх 
тих товаришів, що ще не позбулися 
тої поганої вади, шоби такс само-

. $1.00
.. 1,00

І. Дварановськйй .
I. Козоріз ...............
Безіменний
II. Головчук
1. Панчишак .......
В Прокопюк .......
II Бойччк ...........
Ю. Гладій

її. Кулинич ...........
О. Кулинич .... 
Н. Балай .

ставник в мене хоче, то йому немов 
йзик в роті присох 
відіївався
за доні ий в нею є

Ані словом не
1.00хоч до чою иншою аж 

lle-ж ясно, шо 50
..........50

........... 50
........... 50
........... 50
............50
........... 25
........... 25
........... 25
........... 25
........... 25

Заряд.
ВЕЛИЧАВІШ КОНЦЕРТ.

Старанням шкільної молоді 
з Іст Кнлдонан відбудеться в 
неділю, 26. грудня в год. 8.30 
вечером в Укр. Роб. Домі

Тов. П. Савчук придбав двох ціло­
річних передплатників.

Передплати на “Робітницю :
Тов В Шевчук придбав одну ці­

лорічну передплатницю
Т-ка М Ьдецька придбала одну ці­

лорічну передплатницю.
З товариським привітом,

Лист. Комітет.

І. Осмерчук .
Т. К................
Д Сидор ... 
Н. Солтис 
І Солтис 
М Солтис 
К Ладунськи'І 

Я думаю, шо не відмовите мені по- С Н иняк*

ДІЮЧИЙ КОНЦЕРТ.2Ьлкібство викоріняли з себе, та стали 
дійсними- членами робітничих органі­
зацій. Будьмо-ж товаришами не на 
словах а на ділах.

З товариським привітом.
Емігрант

.25 VВ програму концерту вхо 
дять: музика, спів (дути, тер 
цети ) і деклнмації. Мандоліно

. 25
.25Вінніпег, Ман.

. .25! Дорогі Товариші!
.25 ва орхестра відіграє кілька но 

вих пісень Леонтовича,' Колсс 
си й Лисенка.

Робітників і робітниць Іс 
Килдонан і Елмвуд заклика 
ється прибути на цей концер 
громадно.

місіиіи на сторінках “У P B цих па- ТІ Слука 
ру слів Я дхже жа.іукі, шо я не ми К) С.тхк.і 
зібрати в останній листопадовий кам- Ф. Бо дна р 

Тон Іван Бурко зібрав на пеі>ед- паніі ^ешо пі>есовою фонду на нашу Н. Іваночко
робітничу пресу, але це сталося гак І Михали-к .

на тому, що я вже через два тижні ne- Безіменних .......
пресовий фонд Рвбуиаю в шпиталі Я працн»вав в 

С т он вол коло лому каміння і якось

251 J .25
Клівленд, Огайо. 25

.25
............10
... 1.06

плату ‘'У.Р.В." $Н00 
Т-ка Доміцеля Бурко зібрала 

лісту ч 3037. на 
“У P B $650

На пресфонд зложили
Д. Бурко .........
Юлія Ґудз ...
Юрко Онисько 
Мих. Лупано ..
Юрко Бранн 
А дам Ще|>ба 
А. Фітьо . .
Т Малицю»
А. Раковеька

Після колєкти продовжувано даль­
шу прої раму концертх. На закінчен­
ня хор відспівав "Разом, товариші,

... $10.91
Заряд Молоді.несподівано зс\ нувся з гори величез- 

$2 00 ни^ камінь і поломив мені ногу. Я 
50 вже мав одну операцію і тоді.обтяли 
50 пальці, а що далі зі мною б\ де, не 
50 знаю. Кожна і оди на стає мені немов 
50 роком. Немаючи . що читати, я 
25 передаю $4 00 н.і передплату “У.Р 
.25 Е 1 прошу посилати мені згаданий

ОГОЛОШЕННЯ
ПРОВКОМУ.В користь нашої преси.

Оцим подається до відома робітни 
цям і робітникам в Алберті, що Пров 
ком в порозумінню з Ц.В.К. Жінсек 
ції висилає на організаційну об’їздкї 
в полудневу Алберту т-ку Анну Зень 

Мітінги відбудуться в такому по

Слідуючий концерт в користь ро­
бітничої -преси відбувся дня 28..25 Чііс°пис на подану тут адресу

Заразом складаю ширу подяку тим, стопада ц. р.; да^іи йою своїми сила-1
ми мандолінова орхестра разом з хо­
ром школярів під управою дірігени

......... 25
.25 товаришам і товаришкам, котрі меА. Далин .........

М. Мішановськнй 
А. Ьавтор ...
І. І Іргткоіг • . . rtv 
Г. Затонська 
М. Мазур

25 не відвідували в шпиталі і потішали
Подяка учителя, т. Тнмчишииоіо. Голова25 мене в моїм іяжкім горю 

.» 2$’Ц» иалежмтьсв і Ііасидеві- ,‘їиибіенько 1-А _від|ср_ив;..0оі о
* 25 і йою же ні Олені. Каїерині Довбень- короткою, вступною промовою, після

Войткові чого Дітвора виконувала свою про-

рядку: -
ЛЕТБРИДЖ, АЛТА.: в вівторок 28.

"грудня в год. 7. вечером в Укр. Роб.
Домі.

КОЛГОРСТ, АЛТА.: в середу 29. 
грудня в год. 7. вечером в Майнер- 
ській Юнійній Салі

КОЛМЕН, АЛТА!: в птггницю Зі. ЩО ВІДДІЛОВІ МІСЯЧНІ збори ВІД-1 
грудня в 7. год. вечером в Фінлянд- будуться в неділю, 26. грудня в 
ськім Роб. Домі.

МЕДИСІН ГЕТ, АЛТА.: в неділю 2. 
січня в год. 8. вечером в Укр. Роб.
Домі

До вас, .товаришки робітниці ми 
звертаємось, щоби ви постарались як бути на згадані збори точно на 
найчисленніше прибути на ці мітінги, означений час. 
на яких промовлятиме т-ка А. Зень.
Так само цеї нагоди не повинні опу­
стити й товариші.

МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

рітиштошшішіга
25 ко, Олексі Медянському,

_______  М(динському, Дмитрові Довбенько і ,РамУ» Ш° складалася 3. 18 ріжних то-
$6.50 Матвншин ПОВІДОМЛЕННЯчок, як хорових І сольових співів, ду- Цим повідомляється членів

егів, і ри м^долінової орхестри, де- 
клямацій і і ин. В половині програ­
ми вийшов з промово*» організатор 
т. Т Кобзей, що в своїй організацій­
ній об їздці по Манітобі загостив і до 
Іст Килдонан.

Тов. промовець зі а дав найперше

^ товариським привітом. відділу ТУРФДім у Вінніпегу,
Повідомляється всіх чле-Юрій Дребіт.

Ріджайна, Саск. нів старшого під-відділу 
Секції Молоді в Вінніпегу, 
що в неділю, 26. грудня

Лорої і Товариші!
Посилаю Нам $19 <Х), t того $16 00 

на передплату '“‘У.Р.В ' , $2.00 на пе- 
редпдату "Ф Ж і $100 на пресовий

Клівленд. Огайо. год 2.30 по полудни.
На зборах будуть рішатися 

важні справи І тому кожний ї в годині |0"ю "еРеД п°- 
член повинен обовязково при- І лУднем відбудуться збори,

на котрих будуть обгово- 
організаційні

Дороге Адміністраціє!
Ьнсилаю Вам лісти, котрі Ви при-

ф<»нд “У РН слали мені для придбання нових ne- при значіння і розвиюк українських
На пресовий фонд "У.Р В на лі- Р^дплатників і на призбирання пресо- робітничих організацій, які за корот-

вого фонду. Я придбав пятьох нових ки^ час веліти так розростися по цілій
Канаді, що самі вороіи і ч> жі здиву- 

Найбйьше уваїи й старань

стх ч 2171 зложили: 
Н. Загарюк ...
II. ч ................. .......Т.
Ф Міс кий .................
Н Каплонський

рюватися 
справи. Всі члени й член­
кині повинні обовязково 
бути присутними на цих 
зборах. Нових членів радо 
вітаємо.

.35 передплатників, а що до пресове»!о 
25 фонд>. то на жаль, зібрав його 
25 всім мало. Причина цьому та, що ве- прикладають вони до розвитку діто- 
15 лика киькість українських робітників чих шкіл, де виховується українська 

не шае ще цінній своєї робітничої робітнича молодь на свідомих піоні- 
Колн запитати когось з тих Рі» нового й кращого суспільного ла- 

робітників. чи він не жертвував-би ДУ- U» велика мета оправдує всі на­
щось на робітничу пресу, то на це ді- ші жертви й змаїання для Роб. Літ

Шкіл.

Заряд.вались.

І. Клибеновський, 
секр. Превному. ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ЧЛЕ- ! 

НІВ К.Р.О.Л. У ВІННІПЕГУ.$1 00 преси
З товариським привітом,

Петро Пурич Тож приходіть на збори 
на означений час.

Оцим повідомляється всіх 
членів Каиадійської Робітничої

,, w _ _ .. Оборончої Ліги,/що в неділю, і
Старанням відділу Жіночої Секції . ,

в Дром.елер, Алта. відбудеться в; 26. грудня відбудеться В П.в- 
днях 4. і 5. січня 1927 р. в Укр. Роб. нічнім Вінніпегу колєкта в ко­
лоні ристь страйкуючих кушнірів у

Вінніпегу, як це постановив 
На базарі будуть гарні річи ручної Центр, Міський Комітет згада* 

роботи досить дешево. Буде також Ної організації, 
ставок і инші забави. Підчас Базару 
іратиме першорядна музика, при 
котрій можна буде забавитись до

БАЗАР В УКР. РОБ. ДОМІ В ДРОМ- 
ГЕЛЕР, АЛТА.стається звичайно таку відповідь: "я

Іне вмію читати або просто не дам" Дальше говорив тов. промовець 
АроорГ, «H. j д раз навіть трапився один такий про значіння робітннчо-фармерської 

затемнений робітник, що сказав,~"шо преси і про конечність піддержання 
краще пропити гроші ніж дати на га- Ті матеріально нашими жертвами й 

1 треба признати, тцо іце є ба- численними передплатам^ 
совий фонд, 50 ц. на передплату Рогато подібних випадків між vкраїн- м 'бітИИШ І 50 ц на пресовий фонд.! ським робітицт.ом ‘ ПкЛЯ ЦЬОГО ^штов^о -жо.і
$6 00 на передплату У Р Н , шо я Одного разу знову приходнлося ме- 
зібрд» на лісту ч 1595 і $2 00 нз-цре- m 
совий ф*>нд на літу ч 1914

Заряд.
Дорогі Товариші!
Посилаю Нам $22 00. з того $1000 

на передплату Ф Ж і $.» 00 на пре-
ПОВІДОМИЯЮ українських робіт­

ників північного Иіииіпеґу^ет\
лкирк.ВЕЛИКИЙ БАЗАР. 5 % Седнях відкрив Я ПІД ч 

евнк» кафетерій» під назвою Regal 
( ‘afi*

користь пресовою фонду, на яку зло­
жили присутні $2 05. а саме Перекуски і все у.іаджения 

першорядне. І'осте,й радо витаємо.роздавати летючки кодо і ре ко­
ка т церкви Не було в неділю 21. М. Балик . .. . 

На пресовий фонд 5 РН зложи- листопада, саме в дой час, коли до Н. Нінах
нашої місцености заїхав комуністки- Н. іі .............
ний ПіКол з польського сойму. т. А. Л. Сторожу к 

І !*> Пащу к і мав відбудиея його мітінг. Г. Панчишак 
З церкви почали виходити люди. Ний- М Федірчук 
шло і пару затемнених жінок і ті ви- К. Процак .
рмьаючи нам з рук оголошення н^кн- H. Н................
ну.тнея на нас з лайкою. До цею 
ьмішався і один мушина і той також 

Далменн. Саск. став' лаяти нас а навіть нам грозити 
То» à C.BXJ.1 Хібіи. нв лісп СіЯвою. Отаві-то наші робітники і 

4» на пе|*дп.таг> "У P.R" $4 00. на' така їх мораль! А цего розуміється 
лісту ч. Ш5 на пресовий фона 
11. Саму ла ..
Л Смхза

Всіх членів українського і 
польського відділів К.Р.О.Л. з.. .50 Wasyl Stasi ilk 

576 Selkirk Ave, 
i'hone 57 879.

.. 25
Вінніпегу і українського відді- 

Отож приходпь всі, а певно не по- лу з Іст Килдонан закликається 
жалуєте!

лн ..........зо
.......... 25
..........25

$100Іван фівчук . 
Г Даймонд ПОШУКУЮ в важній справівзяти в цій колєкті активну у- 

часть. Колекторів буде розси- 
ПОШУК$Ю Романа Нормана, з се- датися 3 Либерти Темп’л, ріг 

ла Перемилів, повіт Гусятин, Галичи- вулиць Прічард і Солтер, по- 
на. В 1916 р. перебував в Онтеріо чавши від ГОД. 10. рано. 
аХто-б про него знав, або він сам, про-

свого
швагра Тодора Українця, з села Ве­
ликого Кучурова, повіт Чернівці, Бу- 

Мае перебувати певно в 
Віндзор, Онт. Теж пошукую Геор­
гія Гадана з Старої Жучки і Семеона 
Клима. Хто знає їх правильну адре­
су, хай пришле мені або вони

.25! Комітет.
$2.00

З товариським привітом.
L Фівчук.

25
... ^ .10

Після колєкти дітвора докінчувала 
програму концерту, який закрито від- 
спшанням робітничого гимну.

Окрім цих двох концертів влашто- 
навчила їх церква Дивлячись на Це вано було в листопаді в користь пре- 

$1 00 хочеться кликнути Ой люди, люди, си ше й дьа представлення і одну за- 
50. час. вже вам мати розум. Крли ви хо- бав у. Загальний прихід із цих всіх

конина

Центр. Міськ. Ком. К.Р.О.Л.шу зголоситися на понищу адресу:
D. Kruchak

х. самі
хай зголошуються на слідуючу адре-х'-' ПОШУКУЮ в дуже важній справі 

свого брат? Каро ї ька Качковського. 
М.іе перебувати к Шікаго в Злучених 

^ Державах Хто інав-би нею або 
самий, хай зіолоситься на сліду-

, (150) Anola, Man. су:
V Steve Oallan 

P. О. Box m 
Coûtts. . Al ta.

vri 4-м

Шчете карти когось бійкою, так ьи підприємств в користь преси вЯЦо- 
бийте краще тою паразита, що з вас сить 566.52. » г. (151)їй.. $1.50Разом ючу адресу:

З товариським привітом,
П. Кулинич. У£\жне. крутить ваші гіхіови і розказує 

вам сон ряб^>ї кибили А нас не тре­
ба бити, бо нас і вас побила вже бі­
да і далі нас 6с. І все це через несві­
домість робітників І

Шоби зарадити на далі це му лихо­
ві, то і скажу таке:

Беріться, товариші, до читання кни-

Pawlina Kindzierxka ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого краяна Миколу Чичула (синаО е о Ukr. Labor Temple 

Cor. Pritchard & McGregor St. Василя Качура); він походить з Схід­
ної Галичини, з села Гарасимова 
снятинського повіту. Я одержав від 

НА ПРОДАЖ в старім краю грунт1 його сестри з старого краю лист, в 
і поле в селі Кобиловолоки, повіт %t- котрім нон мене дуже просить, шоби 
ребовля, Галичина. Інтересовані зво- я його відшукав. Хто знав-би про не- 
лвть зголошуватися на пояишу адре го, або він сам, хай зголоситься на

Вжлпорт, Соте.
Тов. Гео. Петри на зібрав на лісту 

н. 797 на передплату “У.Р В." $4 00, на 
лісту ч. 2150 На пресовий фонд
Гео. Петри на .......... . Я
Юс тика Гістриил .......

ПЕРЕПИСНА РЕДАКЦІЇ. Winnipeg. Man.
Той. Р. В. в Делменторет, жд Бре­

мен, Німеччини............ 50
........... 50 Вашого листа враз з допискою Ком- 

жои і робітничих газет, а тоді зрозу- партії Німеччини ми отримали і за ви- 
И* м* У світі жити та як за ясмення справи дякуємо 

життя боротися. Я раджу 
бо і я був колись такий, шо 
розбирав, що добре, а 
хто е моїм ворогом.

........ $100Разом На буду­
чім так. че будемо рукоеоднтмек а подібних 

не еипадках Вашими цінними аказівка-

понищу адресу:су:Відкривайте очі робітникам.Товариші! Відновляйте пе Iwan Ferbey, 
Р.О. Box 265 

Corbin, В. C.

Ilko Boyko 
P. O. Box 18 

Scott, Sask.

■о ід закрили
сою і пропагандою!-Українські Робітреалдату 

иачі Вісти"!
що зле, ми 

а хто прн- (151)і(152)
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СЛАВНА ДРАМА ЗНОВУ НА СЦЕНІ!
СТАРАННЯМ УКРАЇНСЬКОГО ВІДДІЛУ К.ПК. У ВІННІ­

ПЕГУ ДРАМ.-СПІВ. ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ ТУРФДІМ

відограе

В СУБОТУ, 25. ГРУДНЯ 1926 Р.
В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ
славну драму М. Ірчана на 4 дії п. н.:

ГОДИН
■ІШГІІ

Вистарчить перечитати наголовок цеї драми, щоби 
прийти подивитися на неї. Здається, нема другого дра­
матичного твору, аби був такий популярний між пра­
цюючими масами. “Родину Щіткарів” ставили І став­
лять робітничо-фармерські драмгутрки не тільки Кана­
ди і Злучених Держав, але й Европи, головно Радян­
ської України. І скрізь з небувалим успіхом. Ви обо­
вязково повинні використати цю нагоду і прийти та по­
бачити цю сильну драму на сцені. Вона завжди нова 

і найблиша нам.

ПРИХОДІТЬ ВСІ І ИНШИМ ПЕРЕКАЗУЙТЕ!
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■ ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ.

'ЦІНИ ТИКЕТІВ: 50, 40 І 25 ЦЕНТІВ.
Тикети можна набути кожного вечера в буфеті Укр. 

Роб. Дому, а в день представлення при касі.

ВЕСЬ ДОХІД НА ДОПОМОГУ РОБІТНИЧОМУ 
ЧАСОПИСОВІ “ВОРКЕР”.
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1 СТАРАННЯМ УКРАЇНСЬКОГО ВІДДІЛУ К.П.К. У ВІННІ­
ПЕГУ ДРАМ.-СПІВ. ГУРТОК ПРИ'ВІДДІЛІ ТУРФДІМ

у строюється---------
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В НЕДІЛЮ, 26. ГРУДНЯ 1926 Р.І
М
■ В УКРАЇНСЬКІМ РОБІТНИЧІМ ДОМІ В ВІННІПЕГУ

ВЕЛИЧАВИЙ

КОНЦЕРТ
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8.30 ВЕЧЕРОМ. 

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.
■*ЄііЩ**ІІ*ІІ*ІІ*іЄІіі*!іі*':!*ІІ*ШЄ:!ІіЄііЄІІІІЄЕЄ«ІЄ

:

>

І #■
“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ”, СУБОТА, 25. ГРУДНЯ 1926. Число 151.Сторсай 4.

ДР. ОСИП МЕҐАС
укр. лікар І хірург ство­
рив свою лікарську кан­
целярію по двох - літній 
практиці в шпиталях Ед­
монтону. На листовні за­
пити відповідає по укра­

їнськії. Адреса:
Room 201, Kitchen Block, 

10164 А. — 101 Street, 
EDMONTON, ALTA.*.
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